

Wigilia, tradycja, wspomnienia...

Huta Józefów bez prądu, dwa czy trzy domy murowane, bez szosy, ot początek lat sześćdziesiątych. W drewnianym domu mieszka dwie rodziny. W jednej mieszka moja rodzinka, mama, troje rodzeństwa i babcia. W



WESOŁYCH ŚWIĄT

Kartka Świąteczna, pochodząca z prywatnych zbiorów B. Nazarewicz drugiej izbie ciocia z wujkiem i czworo dzieci. Grudzień, zbliżają się święta, śnieg tej zimy zasypał wieś równo z płotami. Do stacji kolejowej w Polichnie prowadzi koleina po sankach, którymi przywieziono do sąsiadów rodzinę od pociągu. Wigilia - wszyscy mamy zajęcie - mama z babcią przygotowują wieczerzę, tato obrządek, my z rodzeństwem ubieramy choinkę, ruch, krzątania. Mycie, szorowanie, zbliża się wieczór. Z ojcem idziemy do stodoły, zabieramy słomę - dwa snopki, większy na podłogę i jeden mniejszy będzie stał w kącie - to „król”, dla mnie przypada kuczka koniczyny (we wsi nie ma łąk a co za tym idzie i siana).

Ojciec wchodzi do mieszkania, chwali Jezusa Chrystusa. Rozkładamy słomę na

podłozce, „król” wędruje do kąta za łóżko, koniczyna pod stół. My biegamy zniecierpliwieni, co chwilę na dwór - gdzie ta gwiazdka? Jest! - „Mamo, zaczynamy”. Przychodzi ciocia ze swoją rodziną, ludzi pełna chata, na stół wędrują wcześniej przygotowane potrawy. Tato sięga po opłatek, krótka modlitwa, życzenia z godnością i powagą opłatek traktowany niczym opłatek z komunii. Zasiadamy do stołu, spożywamy potrawy skromnie, może nie ma ich dwanaście... Jest na pewno kapusta z grochem, pączki na oleju, - takie płaskie jak racuchy, kartofle, kluski z makiem, śledzie, kompot z suszonych owoców. Starsi rozmawiają o rodzeństwie. Stryj od Andersa, trzech braci, „na zachodzie” we wrocławskim, następny stryj z rodziną mieszka kilometr od nas na „Lesie”. Trochę dalej wuj, którego niedawno wypuścili po 11 latach i 11 miesiącach i 11 dniach odsiadki za AK. Nas młodych bardzo to ciekawi, najmłodszy mają dość opowieści chcą się bawić na rozłożonej słomie. Pod fajerkami na kuchni buzuje ogień, drzwiczki szczelnie zamknięte, aby nie zaproszyć ognia na rozłożoną słomę. Mama zgadza się abyśmy odeszli od stołu. Bawimy się w wiązanie powróscami, w szablę, jak Zagłobę kto szybciej rozwiąże się. Jest nas przecież ośmioro, od małego Wieska aż do Wacka już pod pierwszym wąsem. Wypadamy na chwilę na dwór, czy już zaczęli? Jest pierwszy wybuch na gwiazdkę - to Wiesiek R. wrzucił granat do Zrębowej kopalni. A tam pukają stryjowie z nagana. Lasowiaki nie gorsze - poszła seria z peemu smugowymi pociskami prosto w niebo. My nie mamy takich zabawek, mama przeżyła we własnym domu zbyt dużo rewizji UB, aby coś w domu zostało. Każdego gnata boi się jak ognia... Strzelanina szybko mija. Cd. Str.4

Kapitał ludzki - największy program finansowany przez EFS

Wywiad z sekretarzem gminy panią Bożeną Czajkowską

Red. Zwracam się do pani Bożeny Czajkowskiej Sekretarza Gminy a zarazem członka Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki, co to jest za program?

B.Cz. To pierwszy program operacyjny spośród przygotowanych przez Polskę na lata 2007-2013. Warto pamiętać, że jest to największy program wspierany przez Europejski Fundusz Społeczny ze wszystkich programów przedłożonych przez 27 państw członkowskich, program, na którego realizację przewidziano 11 mld. euro, jest największym programem finansowym z EFZ w historii Unii Europejskiej

Red. Jaki jest główny cel tego programu?

B.Cz. Wyzwaniem programu jest uczynienie z Polski bardziej atrakcyjnego miejsca do lokowania inwestycji i podejmowania pracy, rozwijanie wiedzy i innowacji, tworzenie trwałych miejsc pracy oraz wzrost konkurencyjności. W programie tym człowiek jest najlepszą inwestycją.

Red. Jakie są główne obszary wsparcia?

B.Cz. Program składa się z 10 priorytetów realizowanych zarówno na poziomie centralnym jak i regionalnym. W ramach komponentu centralnego środki zostaną przeznaczone przede wszystkim na wsparcie efektywności struktur i systemów instytucjonalnych tj.: zatrudnienia i integracji społecznej, rozwój zasobów ludzkich i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw, oraz poprawę stanu zdrowia osób pracujących, wysoka jakość systemu oświaty, szkolnictwo wyższe i naukę oraz dobre rządzenie. Natomiast środki komponentu regionalnego zostaną w głównej mierze przeznaczone na wsparcie dla osób i grup społecznych tj. na: rynek pracy otwarty na wszystkich, promocje integracji społecznej, regionalne kadry gospodarki, rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. cd. str.8

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, wypełnią nasze serca pokojem, radością, miłością i wiarą, która pozostanie z nami przez cały nadchodzący rok. Niech te święta będą czasem wyjątkowym, który przyniesie wytchnienie i zapomnienie trudów dnia codziennego, czasem odnalezienia spokoju wewnętrznego, sił i optymizmu na Nowy 2008 Rok. Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Starosta Janowski
Zenon Sydor
Burmistrz Janowa Lubelskiego
Krzysztof Kołtyś



„Rok Starosty”

Wywiad ze Starostą Powiatu Janowskiego panem Zenonem Sydorem

G.J. Czy można powiedzieć, że rok 2007 to „rok starosty” a może była to tylko uwertura przed tym co nas czeka w 2008 r.?

Starosta: Kończący się rok miał pewnością charakter szczególnie w roku tym z zarządzeniem powiatu nakreślone zostały kierunki zmian mające za zadanie poprawę obsługi klienta i efektywniejsze zarządzanie w zakresie wynikającym z zadań statutowych i potrzeb społecznych powiatu. Osobiście uważam, że rok 2007 jest okresem udanych przedsięwzięć, odważnych decyzji i dobrych planów dla rozwoju naszego powiatu. Powyższe pozwala stwierdzić, że jest to nasz wspólny dobry rok, również i mój. Pozytywną ocenę należy przypisać dobrej współpracy z Posłem na Sejm V kadencji Rzeczypospolitej Polski panem Jerzym Bieleckim, Radnym Sejmiku Wojewódzkiego panem Janem Franią, współdziałaniem z Burmistrzem Janowa Lubelskiego i Wójtami gmin naszego powiatu. Dobry rok to efekt dobrej pracy Rady Powiatu, pracowników starostwa, jednostek organizacyjnych, służb i inspekcji, którym serdecznie dziękuję. Jestem pewien, że rok 2008 będzie jeszcze lepszy.

G.J. Jakie zadania inwestycyjne planowane są na przyszły rok?

Starosta: Bardzo ważne są inwestycje drogowe, infrastruktura komunalna, ochrona środowiska, rozwój turystyki. Wielkim wyzwaniem jest opracowanie wspólnego

planu z Urzędem Miejskim w zakresie poprawy infrastruktury sportowej w szkołach ponadgimnazjalnych, obejmującego modernizację stadionu i budowę hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym, inwestycje związane z poprawą wyposażenia służby zdrowia. W styczniu zakończymy opracowanie planu Strategii Rozwoju Powiatu Janowskiego na lata 2007-2015. Z zakresu, którego w 2008 roku będziemy realizować inwestycje na drogach powiatowych, wykonywane we współpracy z zarządami gmin. Planujemy rozpoczęcie przebudowy budynku po R T G na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej dla Osób Niepełnosprawnych, to inwestycja realizowana przy współpracy Caritas Diecezji Sandomierskiej z udziałem środków finansowych PFRON i gmin powiatu Janowskiego. Jest i będzie realizowana adaptacja budynku na Środowiskowy Dom Samopomocy oraz wspólna inwestycja realizowana z Urzędem Miejskim, a mianowicie dokończenie budowy krytej pływalni. Koniecznym staje się informatyzacja powiatu oraz prowadzenie prac remontowych obiektów budowlanych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprawę termo modernizacji. Nie możemy też zapomnieć o pomocy przy modernizacji szpitala. Cd. str.3

Najserdeczniejsze życzenia pogodnych, zdrowych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i zadowolenia w nadchodzącym Nowym Roku

Czytelnikom „Gazety Janowskiej”
składa
Jan Frania
Radny Sejmiku
Województwa Lubelskiego



Polska w strefie Schengen w 2008 roku

Sejm przyjął ustawę dostosowującą nasze przepisy do zasad obowiązujących w strefie Schengen. Polska ma do niej przystąpić 1 stycznia 2008 roku. Chodzi tu o porozumienie krajów Unii w sprawie zniesienia kontroli na granicach wewnętrznych oraz współpracy w zakresie bezpieczeństwa. Za przyjęciem ustawy głosowało 401 posłów, przeciw było 29, a 8 wstrzymało się od głosu.

Układ został zawarty w miejscowości Schengen w Luksemburgu, 14 czerwca 1985 roku. Porozumienie znosi kontrolę osób przekraczających granice między państwami członkowskimi, a w zamian za to wzmacnia współpracę w zakresie bezpieczeństwa i polityki azylowej. Układ dotyczy również współpracy przygranicznej policji. Wejście Polski do układu Schengen zdecydowanie ułatwi wyjazdy obywatelom Polski i innych krajów UE - w obrębie strefy

Schengen, bo przekraczanie granicy poza strefą będzie się odbywało według niezmiennych zasad. Przekroczenie granicy wewnętrznej UE nie będzie się wiązało z kontrolą dokumentów uprawniających do jej przekroczenia, a dzięki temu można będzie ją przekraczać bez zatrzymywania pojazdu.

Do strefy Schengen ma wejść dziewięć nowych krajów członkowskich (bez Cypru) oraz nienależąca do UE Szwajcaria. Obecnie w strefie Schengen są stare kraje Unii (bez Wielkiej Brytanii i Irlandii) oraz należące do Europejskiego Obszaru Gospodarczego Norwegia i Islandia.

Wejście Polski do strefy Schengen przyniesie niewątpliwie dużo ułatwień w ruchu osobowym z naszymi unijnymi partnerami, ale będzie się również wiązało z zaostrzeniem polityki wizowej.

Dorota Gałus

Polskie drogi do niepodległości

Obchody uroczystości 11 listopada rozpoczęły się w piątek uroczystą XV sesją Rady Powiatu, która odbyła się w auli LO im.



Starostowie powiatu janowskiego składają wieńce

Bohaterów Porytowego Wzgórza. Podczas

Przepiękny śpiew, szczególnie solistek dostarczył widzom głębokich wzruszeń.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się przemarszem pocztów sztandarowych i wszystkich uczestników spod obelisku Józefa Piłsudskiego do kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela, w którym odbyła się uroczysta msza św. za ojczyznę. Po mszy św. korowód powrócił pod obelisk Józefa Piłsudskiego, gdzie wygłoszone zostało przemówienie okolicznościowe przez starostę janowskiego pana Zenona Sydora. Następnie złożone zostały kwiaty i odbył się koncert „Olek Orkiestry”. Wieczorem na zakończenie uroczystości ulicami miasta przeszła droga krzyżowa z kościoła p.w. św. Jadwigi



Uczniowie przedstawiają specjalnie przygotowany na tę okazję program artystyczny sesji odbyła się akademie zorganizowana Królowej do kościoła św. Jana Chrzciciela, przez nauczycielki Zespołu Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim.

Łukasz S.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

W związku z planowaną w 2008 r. uroczystością nadania medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie” /50 lat i więcej/, prosimy wszystkich zainteresowanych z terenu miasta i gminy Janów Lubelski o kontakt z

kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Miejskim w Janowie Lubelskim ul. Zamoyskiego 59, pok. Nr 2 /parter/, tel. 015 87 24 321

P.P.H.U DIAMENT

Zakład obróbki szkła i luster

Oferuje:

- lustra łazienkowe, przedpokojowe, stoliki szklane;
- szkło ornamentowe, piaskowane
- locomaty

Fazowanie, szlifowanie szkła, hartowanie szkła. Prowadzimy sprzedaż hurtową oraz detaliczną. Zapraszamy do współpracy zakłady meblowe.

23-200 Kraśnik ul. Obwodowa 9

Tel./fax 0-81 825-10-76, kom. 607 922 163

Pomóż dzieciom przetrwać zimę

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia i Mikołaj, wiele rodzin nie ma pieniędzy na zakup podstawowych artykułów żywnościowych, nie mówiąc już o prezentach dla swoich dzieci. Dlatego też janowskie szkoły, Akcja Katolicka przy parafii św. Jana Chrzciciela i Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim



Mikołaj i jego pomocnicy rozdzielają do domów janowskich rodzin aż 300 paczek (fot. L.S.)

postanowiły w tym roku umilić, chociaż w małym stopniu święta naszym najmłodszym. Nauczyciele i uczniowie po raz trzeci zbierali dary dla mieszkańców Janowa Lubelskiego i okolic.

Koordinatorami akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą pod patronatem Radia Lublin były: p. Zofia Bartoszek z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Lubelskim oraz p. Grażyna Chmiel z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Skorupki w Janowie Lub. Dary zbierali też nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim. Inicjatorką akcji była p. dyr. Bożena Ćwiek. Akcję wspomagali wolontariusze pod opieką p. Marzeny Kaproń.

Zebrane produkty zostały przekazane Akcji Katolickiej i Caritas

Organizatorki

Miejsce człowieka w ekosystemie

Zaczynają się kilkaset metrów przed Ośrodkiem Zdrowia w Godziszowie Pierwszym i ciągną do remizy na Godziszowie Drugim. Wszystkiego będzie około 1300m długości, kilkanaście metrów szerokości niezbyt gęstych zarośli. Tu bierze swój początek rzeka Białka. Jeszcze do niedawna teren ten przypominał kanał ściekowy z licznymi krzewami, olszynami, pokrzywami i rojami



Budki lęgowe

owadów. Każdy, kto jechał w kierunku Urzędu Gminy nie tylko był raczony nieciekawym widokiem, ale również nieprzyjemnym zapachem gnijących liści, chwastów i Bóg wie, czego jeszcze.

Próby uporządkowania tego terenu blokowała przez 5 lat pewna organizacja ornitologiczna z Gdańska. Rzekomo miały się tu gnieździć ptaki. Po latach starań, ze strony wójta Andrzeja Olecha, udało się wreszcie

działającej przy parafii św. Jana Chrzciciela w Janowie Lubelskim. Zrobiono ok. 300 paczek, które 6 grudnia św. Mikołaj zaniósł do domów rodzin janowskich.

Serdeczne podziękowania składamy dyrektorom janowskich szkół za pomoc w przeprowadzeniu akcji: pani Bożenie Ćwiek, pani Krystynie Ćwiek, panu Andrzejowi Tomczykowi. Dziękujemy darczyńcom: p. Janowi Ciupakowi, Leszkowi Ciupakowi i p. Zbigniewowi Ciupakowi właścicielom hurtowni Janex za ofiarowane słodczyce oraz panu Zbigniewowi Woszczyńskiemu za kolorowanki dla dzieci. Dziękujemy Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim za przewóz wszystkich



Mikołaje szykują się do „akcji” (fot. L.S.)

produktów. Dziękujemy p. burmistrzowi Krzysztofowi Kołtysiowi i p. burmistrzowi Czesławowi Krzysztoniowi oraz kierownictwu i pracownikom pawilonów Biedronka i Albert za pomoc w zorganizowaniu akcji charytatywnej Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą.

Dziękujemy przede wszystkim mieszkańcom Janowa i okolic za dobre serca, dzięki którym wiele rodzin janowskich będzie miała spokojniejsze i obfitsze święta.

uzyskać zgodę na skorygowanie koryta rzeki. Ornitolodzy postawili jednak warunek należy zamontować 150 budek lęgowych na drzewach w tym obszarze. Wykonawca, który wygrał przetarg, musiał uwzględnić te wymogi. Z całą pewnością w znaczący sposób zwiększyło to koszt inwestycji. Gdyby, choć odrobinę sensu to miało, nie żał by mi było tej kasy. Przyjmijmy, że ekolodzy się nie mylą, że te budki są na coś potrzebne. Załóżmy model ptasiej rodziny - parka dorosłych i kilkoro piskląt. Wykorzystanie wszystkich lęgów oznacza więc katastrofę ekologiczną na niespotykaną skalę. Na bardzo małym obszarze nagle pojawić się może nawet kilka tysięcy ptaków. Czy wszelkiej maści ekologom chodzi o ściągnięcie na bliźnich „plag egipskich”? Może rozsądniej byłoby postawić tam kilka budek lęgowych, bo i tak żaden szanujący się ptak nie założy w nich gniazda. Przecież jest to teren przy drodze o dużym natężeniu ruchu.

Zaoszczędzone w ten sposób pieniądze można byłoby przeznaczyć na bardziej zbożny cel. Można by np. wspomóc dożywianie głodnych dzieci, albo zapewnić choćby tylko jednemu bezdomnemu dach nad głową. Mam nadzieję, że w sercach miłośników zwierzątek, ptaszków i przyrody wszelakiej jest jeszcze miejsce na miłość do ludzi, a w głowach choćby na odrobinę rozsądku?

M.Gąska

„Zero tolerancji dla przemocy w szkole”

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Janowie Lubelskim informuje, że w internacie Zespołu Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim ul. Ogrodowa 20 funkcjonuje punkt konsultacyjny utworzony w ramach programu rządowego „Zero tolerancji

dla przemocy w szkole”.

Pracownicy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dyżurują w każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 16.00 w pokoju nr 2. Z porad mogą skorzystać zainteresowani rodzice, nauczyciele i uczniowie.

„Rok Starosty”

- wywiad ze Starostą Powiatu Janowskiego panem Zenonem Sydorem

Nie możemy też zapomnieć o pomocy przy modernizacji szpitala. Będą też realizowane inne mniejsze zadania takie jak: remont budynku opieki paliatywnej, pozyskanie dodatkowych pomieszczeń w budynku starostwa, prace związane z instalacją oddymiania w DPS, bieżące remonty w placówkach oświaty.

G.J. Jaka jest największa z tych inwestycji?

Starosta: Jedną z największych inwestycji realizowaną na terenie powiatu będzie kontynuacja wspólnej inwestycji z urzędem miejskim, którą jest budowa krytej pływalni. Całkowity koszt budowy inwestycji to wartość ponad 14 900 tys. zł PLN. Planowany termin oddania do użytku jest niezwykle ambitny lipiec 2008 r. Bardzo ważnymi inwestycjami są planowane roboty drogowe, które obejmują przebudowę dróg powiatowych z uzyskaniem wyższych parametrów jakości jak nośności, szerokość z infrastrukturą towarzyszącą. Dla przykładu podam, że koszt 1 km takiej drogi wyceniany jest od 1,8 do 2,2 mil. złotych. Inwestycje będziemy realizować przy udziale gmin i po pozyskaniu środków unijnych z Regionalnego Programu Rozwoju woj. Lubelskiego a zakres tych prac przewyższa wartość kosztów krytej pływalni i jest zaplanowany na lata 2008 do 2015.

G.J. Co określiłby Pan mianem największego sukcesu tego roku?

Starosta: W poprzedniej kadencji, pełniąc funkcję wiceburmistrza obserwowałem współpracę zarządów gmin z zarządem powiatu janowskiego, i wiem, że tylko dobra współpraca daje wymierne rezultaty dla naszej społeczności. Myślę, że w tym kierunku będziemy iść dalej i w ciągu najbliższych trzech lat przy pomocy zarządów gmin uda nam się poprawić stan istniejącej infrastruktury służącej mieszkańcom naszego powiatu, mieszkańcom gmin. Do brą współpracę opartą na wypracowywaniu wspólnego wieloletniego planu rozwoju powiatu z samorządami gmin, Radą Powiatu uważam za mój i nasz wzajemny sukces. Przykładem dobrej współpracy są realizowane remonty dróg, wsparcie finansowe zarządów gmin przy budowaniu niezbędnych środków finansowych na realizację Warsztatów Terapii Zajęciowej dla Osób Niepełnosprawnych. Dożynki Wojewódzkie organizowane po raz pierwszy w naszym powiecie, które pomimo niesprzyjającej aury pogodowej były udaną promocją naszego powiatu w sposób znaczący nie tylko w skali Województwa Lubelskiego ale i kraju.

G.J. Jaka jest kondycja powiatu janowskiego?

Starosta: Wszystkie powiaty w Polsce borykają się z wieloma trudnościami. Jest to skutek nieprawidłowych moim zdaniem uregulowań prawnych i finansowych na szczeblu państwa. Powiaty mają dużo zadań i bardzo mało pieniędzy do ich realizacji. Możliwości zwiększenia dochodów przez powiat taki jak janowski, też są znikome. Sytuację można nieco poprawiać poprzez pozyskiwanie środków pozabudżetowych a działania w tym kierunku oceniam nie najgorzej. Pieniądze to trudny i drażliwy temat. Własnych mamy niewiele, ale biorąc pod uwagę fakt, że w 2007 roku powiat spłaca ok. 1 120 tys. zł kredytów, możemy planować zaciągnięcie nowych w podobnej skali. Wskaźnik zadłużenia powiatu nie jest wysoki, wynosi ok. 15% wobec dopuszczalnych 60%. W najbliższych latach będą znaczne możliwości pozyskania pieniędzy z różnych źródeł, w tym unijnych. Inwestycja realizowana w ten sposób, wymaga jednak własnego wkładu finansowego w wysokości 15% do 50%. Każda zainwestowana nasza złotówka, przyciąga, więc od 1 do 5 zł z zewnątrz. Prosty rachunek pokazuje, że opłaca się pożyczyć. Musimy wykorzystać najbliższy okres, bo potem będzie za późno. Natomiast, co do spraw organizacyjnych powiatu, pragnę zapewnić, że wszystkie agendy szczebla powiatowego funkcjonują właściwie, co pozwala określić kondycję powiatu jako dobrą.

G.J. Co chciałby Pan zmienić w działaniu władz powiatowych?

Starosta: W systemach demokratycznych jest naturalne, że większościowa koalicja bierze odpowiedzialność za rządzenie. Opozycja jest również bardzo potrzebna. Jest to najlepszy sposób kontrolowania władzy, patrzenia jej na ręce, wymuszania dobrych rozwiązań. Wydaje mi się, że kilku radnych postanowiło pełnić rolę opozycji i ostatnia sesja pokazała, że czynią to w bardzo dobry dla demokracji sposób. Są dociekliwi, proponują inne rozwiązania, z pewnością nie pozwolą zasnąć zarządowi powiatu. Na jakość pracy Rady Powiatu ma duży wpływ sposób prowadzenia obrad przez przewodniczącego. Dotychczasowe sesje pokazały, że Przewodniczący Rady robi to dobrze. Nie widzę wśród radnych osób, dla których upieranie się przy własnym zdaniu byłoby ważniejsze niż skuteczne pokonanie problemu. Chciałbym wypracować szybszy i skuteczniejszy system analizy i oceny

wnoszonych spraw i potrzeb pod względem hierarchii i ważności. Oceniając do tych czasów dobrą. Współpracę z Wicestarostą i Zarządem Powiatu takie kryteria opracujemy.

G.J. Janowski szpital to chyba największa bolączka dla powiatu?

Starosta: Szpitale powiatowe to problem ogólnopolski. Budowane w poprzednich czasach, były całkowicie nieprzystosowane lokalowo do współczesnej medycyny. Wyposażenie medyczne również było bardzo skromne. Dostosowanie ich do obecnych zasad wymagało gigantycznych środków, niemożliwych do wygenerowania z pieniędzy otrzymywanych za świadczenia medyczne. Niemal wszystkie szpitale zaciągały kredyty na remonty i zakup wyposażenia. Doszła jeszcze tzw. ustawa 203, która zwiększyła obciążenie szpitali bez dodatkowych środków. W janowskim szpitalu wykonano wiele remontów, zakupiono sporo wyposażenia, ale nie usprawiedliwia to tak wysokiego zadłużenia, jakie jest dzisiaj. Zamiast rozpatrywać, kto temu zawinił, wolę jednak zająć się szukaniem dróg wyjścia z tej sytuacji. Jedną z form pomocy przez starostwo było poręczenie kredytu szpitalowi w wysokości 10 mln zł na spłatę zobowiązań wynikających z ustawy 203 i 110. Pracownicy szpitala oczekujący od kilku lat na należną im zapłatę mogli ją otrzymać w tym roku a szpital dokończyć proces oddłużeniowy. Warunkiem umorzenia zadłużenia szpitala w wysokości około 5 mln zł była podpisana ugoda z NFZ. Pomimo tych działań koniecznym jest dokończenie remontów, gdyż bez tego, szpital nie będzie mógł funkcjonować. Myślę, że uda się na ten cel pozyskać środki unijne przy okazji tworzenia Oddziału Uzaależnień. Niezbędna będzie jednak pomoc samorządu i liczę tu również na udział Samorządów Gminnych, gdyż sam powiat nie podoła temu zadaniu. Spróbujemy bez inwestycyjnie sfinansować nowoczesny sprzęt medyczny, który będzie służył naszym mieszkańcom. Trzeba też mieć nadzieję, że wreszcie zmieni się polityka państwa wobec szpitali powiatowych i stworzone zostaną ramy prawne i mechanizmy finansowe, które pozwolą im funkcjonować. Szpital w powiecie janowskim to nasza wspólna sprawa, jest konieczny i musimy go uratować.

G.J. Co nowego chciałby Pan wprowadzić w funkcjonowaniu starostwa?

Starosta: Na pewno muszę usprawnić funkcjonowanie urzędu. Obowiązki w niektórych wydziałach np. w geodezji, która

przy uregulowaniach własnościowych i nowych inwestycjach nie nadała za potrzebami petentów. Jedną z poważniejszych zmian będzie rozważenie utworzenia Powiatowego Zakładu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych. W wyniku restrukturyzacji część pracowników mogłaby skorzystać z odejścia na emeryturę a pozostali w sposób racjonalny mogliby wykonywać prace zlecone przez starostwo np. pisanie wniosków o pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych tak unijnych jak i krajowych, planowanie remontów, przeprowadzanie postępowania przetargowego, rozliczanie prowadzonych inwestycji. Najważniejszą informacją jest to, że na etapie restrukturyzacji nie zamierzamy nikogo zwalniać. Zdecydowana większość pracowników Starostwa rozumie, że rolą naszą jest służyć jak najlepiej mieszkańcom powiatu. Dlatego widzę potrzebę pewnych zmian organizacyjnych, które nie będą uciążliwe dla pracowników, a zarazem zagwarantują realizację występujących potrzeb z przejrzystym zakresem obowiązków. Zwieńczeniem tych działań, będzie w przyszłości wprowadzenie systemu zarządzania norm jakości ISO.

G.J. Czego chciałby Pan życzyć czytelnikom Gazety Janowskiej w nadchodzącym roku?

Starosta: Życzę, aby nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, były czasem niezwykłym, poświęconym rodzinie i bliskim, czasem radości i rodzinnego ciepła, czasem wiary i dobrej nadziei. A Nowy Rok 2008 był czasem realizacji i spełnieniem pokładanych nadziei. Niech przyniesie szczęście i satysfakcję w życiu każdego człowieka a wiara niech umacnia nas dobrem i pogodą duszy.

Rozmawiał Łukasz Spryszak



Świąteczny
Nowego Roku!

Kartka świąteczna z prywatnych zbiorów B. Nazarewicz

„Bombowy” Mikołaj

Okres jesienny jest odpowiednim do prac przy regulacji rzeki Białki. Zakończyły



Bomba odnaleziona podczas prac przy regulacji rzeki Białki się legi i ptactwo już odleciało. W dzień Świętego Mikołaja pracownicy natknęli się

na bombę lotniczą.

Jest to średniej wielkości bomba wyposażona w lotki, długości ponad 1 mb. Prace w tym miejscu zostały przerwane a bomba uwaga została zabezpieczona przez robotników, wyniesiona i ułożona w poręczkach obok kryta rzeki. Powiadomiono saperów, którzy przyjechali z Chełma około południa następnego dnia. Pracownicy Straży Miejskiej zabezpieczali teren, akcja trwała ponad 20 godzin, a swoją drogą strażnicy dostali niezły prezent w postaci bombki na Mikołaja. Służba nie drużba, chociaż zimno, mokro i wietrznie. Prezentujemy świąteczną bombkę.

J.M

Janów Lubelski jak Kalifornia

Ze źródeł dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się, że nad Janowem Lubelskim



Los Angeles, nazywane miastem aniołów, kto wie może w przyszłości będzie tak nazywany Janów... będą czuć dwa anioły. Miasto ze wszech miar zasługuje na taki patronat. Na Borownicy powstaną zakłady produkcyjne w nowej strefie. Co

prawda nie lotnisko jak w zasłyszanej piosence ale zawsze coś (San Francisco). Przy skrzyżowaniu ulic Lubelskiej i Ulanowskiej umiejscowi się jeden z aniołów, natomiast drugi znajdzie miejsce w samym centrum miasta. Figury aniołów, bo o figurach mówimy, będą konstrukcji stalowej wypełnione światłem wydobywającym się z nowoczesnych lampek. (Los Angeles). Janów według oficjalnych wersji najbezpieczniejsze miasto na Lubelszczyźnie nie musi dbać o bezpieczeństwo, więc nie będą to Anioły Stróże, ale anioły, które będą skłaniać do czynienia dobra innym ludziom. Zamiar piękny, idą święta, więc zadbajmy o wystrój miasta, nie zapomnijmy o samotnych i chorych, podzielmy się darami materialnymi i sercem z bliźnimi.

Jan Machulak

Podatki, lekko w górę

Wzrosły podatki obowiązujące na terenie Janowa Lubelskiego, wzrost nieznaczny, ale jest. Poprosiłem panią Skarbnik Gminy Janów Lubelski Bogumiłę Szewc o przybliżenie zasad naliczania podatków, jakie będą obowiązywać w przyszłym roku.

Rada Miejska obniżyła średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007r. ustaloną przez GUS mającą zastosowanie jako podstawa obliczenia podatku rolnego w 2008 roku na obszarze gminy z kwoty 58,29 zł za kwintal do kwoty 32 zł za kwintal.

Podatek rolny za rok podatkowy obliczany jest w następujący sposób:

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 kwintali żyta / zgodnie z ceną ustaloną przez Radę Miejską będzie to wynosiło $2,5 \times 32 = 80$ / Dla porównania należy podać, że kwota ta w roku podatkowym 2007 wynosiła 75 zł. Z 1 ha przeliczeniowego. Nastąpił więc wzrost o 6,7 %.

- od 1 ha pozostałych gruntów rolnych - równowartość pieniężna 5 kwintali żyta wg ceny ustaloną przez radę / w roku podatkowym

2008 wynosić to będzie: $5 \times 32 = 160$ /

Stawki podatku od nieruchomości wzrosły o 5% w stosunku do stawek ustalonych na 2007 rok.

Przykładowo przedstawia się to następująco:

- od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych: 2007 r. - 0,50 zł, 2008 r. - 0,53 zł.

- od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków i ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: 2007 r. - 16,00 zł, 2008 r. - 16,80 zł

- od 1 mkw. pozostałych budynków: 2007 r. - 4,00 zł, 2008 r. - 4,20 zł

- od 1 kw. powierzchni gruntów: 1/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2007 r - 0,65 zł, 2008 r. - 0,68 zł

2/ pozostałych 2007 r - 0,15 zł., 2008 r. - 0,16 zł

- od 1 m kw. powierzchni zajętych na prowadzenie działalności.

- w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 2007 r. - 3,75 zł., 2008 r. - 3,93 zł.

Podatek od środków w transportowych w poszczególnych rodzajach wzrósł przeciętnie o około 10 %.

Jan Machulak

Tworzymy pensjonaty

Janów Lub. coraz bardziej przeobraża się w miasto turystyczne. Ciekawa poordynacka zabudowa, liczne walory przyrodnicze i kulturowe sprawiają, że obszar ten coraz częściej staje się obiektem zainteresowania turystów. W przyszłości będzie on jeszcze chętniej odwiedzany, ponieważ powstają na tym terenie ciekawe i atrakcyjne obiekty np. kryta pływalnia, a imprezy organizowane w lecie cieszą się coraz większym zainteresowaniem i zyskują coraz większy rozgłos. Właśnie w sezonie letnim chętnych do podziwiania uroków naszego miasta i okolic jest najwięcej. Turyści są źródłem dochodów dla miejscowego społeczeństwa. Chciało by się powiedzieć im więcej tym lepiej... ale niestety im więcej turystów tym mniej miejsc noclegowych, których brakowało już podczas obecnego sezonu. Wszystkie domki i kwatery agroturystyczne są przepelnione, brakuje wolnych pokoi. Właśnie z tego powodu gmina wyszła z inicjatywą zachęcania mieszkańców do tworzenia pensjonatów. Pierwsze spotkanie z zainteresowanymi taką formą działalności mieszkańcami odbyło się 20 listopada w budynku Urzędu Miejskiego. W spotkaniu oprócz burmistrza Janowa Lub. i pracowników

promocji i rozwoju miasta udział wzięli pracownicy Urzędu Skarbowego, oraz ludzie, którzy zajmują się taką formą działalności w innych atrakcyjnie turystycznych miastach. Potencjalnych założycieli pensjonatów przyszło około 20. Podczas spotkania zostały omówione normy prawne, przepisy podatkowe,



Wszyscy zgromadzeni z zainteresowaniem oglądają prezentację multimedialną przedstawiającą pensjonaty w różnych zakątkach kraju a nawet świata

prawa i obowiązki właścicieli oraz korzyści wynikające z tego typu działalności. Bogata w fotografie prezentacja multimedialna ukazująca pensjonaty w różnych zakątkach kraju a nawet świata pozwoliła przybliżyć zebranych gościom wygląd zewnętrzny i wewnętrzny takiego obiektu. O dacie kolejnego spotkania z zainteresowanymi tworzeniem pensjonatów poinformujemy wkrótce.

Łukasz S.

Wigilia, tradycja, wspomnienia... Cd. ze str. 1

Lepiej żeby MO nie wiedziała, kto się tak zabawiał, można posiedzieć i do pięciu lat. My ograniczymy się do wypuszczenia z łuku zimnych ogni - to też frajda. To są radosne



Kartka świąteczna z okresu dwudziestolecia międzywojennego, pochodząca z prywatnych zbiorów B. Nazarewicz

święta, każdemu życząc takich wesółych, spokojnych, wśród najbliższych. Młodszy i zdrowsi wybierają się na pasterkę - to cała wyprawa. Droga nieprzetarta, do kościoła w Potoku trzeba iść aż osiem kilometrów. Najmłodszy senni, ale wszyscy chcą spać na słomie na podłodze. Około 12 w nocy w domu następuje cisza.

W Boże Narodzenie idziemy do kościoła - przynajmniej ci, którzy nie byli na pasterce. Po mszy św. rodzinne rozmowy, plany zabaw na podłodze już bez udziału cioci. To święto jest świętem rodzinnym - nie wypada nawet iść w goście. Drugi dzień świąt. Z samego rana zbieramy słomę i z ojcem wynosimy ją do

obory. Tam tato podaje zwierząkom opłatek taki kolorowy dla zwierząt. W domu pojawiają się mali kołędnicy. My też idziemy do dwóch czy trzech najbliższych sąsiadów z życzeniami. Otrzymana kołęda w postaci złotówki czy dwóch też się liczy. Babcia wysuwała jakieś groszaki dla wnusiów. Po południu pojawiają się pierwsi kołędnicy; najpierw idzie aniołek z zapytaniem czy kołędnicy mogą wejść, potem krocą żołnierze w strojach Księstwa Warszawskiego z prawdziwymi szablami. Są kołędy, trzaskanie szabel. Po żołnierzach wkracza Bolek Markut jako Żyd z Herodem, osiołkiem, diabłem, jest i akordeon, skrzypce, dwa, trzy tańce z gosposią, z dziewczynami. Takiego kołędowania nie zapomina się do końca życia. Kołędnicy - było to naprawdę wydarzenie na wsi. Przypominam, że nie było jeszcze wtedy radia i telewizji, nawet kiosku z gazetami. Wieś była podobna do sienkiewiczowskiej. W Szczepana odwiedziny, goście z bliższa i z dalsza, pieszo i saniami. Pełny dom ludzi, pojawia się też wódka na stole. Ale przy tym stole nie było już nas, dzieci. Przy takim stole nie mieliśmy prawa zasiąść. Mijały święta zbliżał się czas Trzech Króli, czas powrotu do szkoły...

Po latach ubywało nas przy stole, starsi odchodzili, maluchy stawały się młodzieżą, rozmowy dotyczyły nauki, przyszłości. Wyjazdy do szkół, na uczelnie, kończyły te wspaniałe spotkania. Po czterdziestu latach od opisywanej Wigilii dom pozostał pusty, rodzice odeszli na zawsze, pozostał nam wiekowy wujek, którego będziemy odwiedzać w święta. Rozjechaliśmy się po świecie, mamy swoje rodziny, układa się nam w życiu ze zmiennym szczęściem. Takich wieczery już nie ma podczas obecnych spotkań...

Jan Machulak

PROW (da) Unijnej kasy

Ministerstwo Rolnictwa kończy prace nad przepisami wykonawczymi do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. W ramach działań Leader'a powiat janowski może otrzymać ponad 8 mln zł.

Funkcjonująca aktualnie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” prowadzi prace nad rozszerzeniem obszaru działania na cały powiat janowski. Większość gmin podjęła już uchwały o przystąpieniu do LGD, dzięki czemu potencjał partnerstwa trzech sektorów (publiczny-przedsiębiorcy- organizacje pozarządowe) znacząco wzrasta.

W szczególności działania związane z wdrożeniem Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) na cały okres programowania możemy otrzymać ponad 6 mln zł.

Środki te będzie można przeznaczyć na dotacje dla rolników i ich domowników podejmujących działalność pozarolniczą- do 100 tys. zł.

Mikroprzedsiębiorstwa (do 10 zatrudnionych) oraz podejmujący działalność będą mogli otrzymać do 300 tys. zł. w zależności od liczby utworzonych miejsc pracy.

Przedmiotem działalności dla obydwu tych grup mogą być m.in. usługi dla rolnictwa, sprzedaż hurtowa i detaliczna, rzemiosło i rękodzielnictwo, roboty i usługi budowlane i instalacyjne, usługi turystyczne, transportowe i komunalne, przetwórstwo produktów rolnych i leśnych, magazynowanie towarów, produkty energetyczne z biomasy, usługi rachunkowe i doradcze.

Natomiast gminy, ośrodki kultury oraz organizacje pożytku publicznego w ramach programu odnowy wsi będą mogły otrzymać na każdą z miejscowości do 500 tys. zł. m.in. na budowę obiektów publicznych, kulturalnych,

rekreacyjnych i sportowych, służących zachowaniu dziedzictwa kulturowego, budowę infrastruktury turystycznej, odnawianie pomników, zabytków i miejsc pamięci, kultywowanie tradycji, w tym ginących zawodów.

I wreszcie w ramach tzw. małych projektów na działania m.in. z zakresu promocji, szkoleń, rozwoju turystyki i agroturystyki, organizacji imprez, utworzenia publicznych punktów dostępu do Internetu, renowacji kapliczek, pomników przyrody, renowacji prywatnych budynków charakterystycznych dla regionu, zakupu wyposażenia dla zespołów folklorystycznych i dla świetlic wiejskich, inwestycje dla utrzymania tradycyjnych zawodów i rzemiosła, budowę małej architektury turystycznej będzie można otrzymać do 25 tys. dotacji. Wnioskodawcami mogą być przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i inne osoby prawne (w tym kościoły i związki wyznaniowe).

Aby sprawnie prowadzić nabór i ocenę wpływających wniosków Lokalna Grupa Działania musi przygotować szczegółową Lokalną Strategię Rozwoju oraz wykazać zespół osób zdolnych do jej wdrożenia. Tylko wtedy samorząd województwa będzie mógł, po przeprowadzeniu konkursu, powierzyć LGD realizację naszych planów.

Dlatego zapraszamy do współpracy szczególnie przedstawicieli biznesu i organizacji społecznych, rolników, młodzież i aktywne kobiety, wszystkich, którym na sercu leży rozwój naszej Małej Ojczyzny.

Wszelkich informacji udziela Biuro LGD pod nr. tel. (15)8722470.

Sekretarz LGD „Leśny Krąg” Waldemar Futa

Niech Nowonarodzony Boży Syn błogosławi wszystkim, rozjaśnia życiowe ciemności światłem betlejemskiej gwiazdy, Darzy ciepłem i dobrocią każde ludzkie serce i pomaga przewyciężyć wszelkie słabości i lęki.

Życzy Komitet Powiatowy PiS w Janowie Lubelskim

NADZIEJA
„Nawet nic-nieistnienie
U Stwórcy może być
Pięknością i
życiem”
Marian Tyra



Kartka świąteczna z roku 1960 Prywatna kolekcja B. Nazarewicz

Dzień wolontariusza

W dniu 04.12.2007r w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Boh. Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim odbyła się uroczysta gala mająca na celu wyróżnienie janowskich wolontariuszy pracujących na rzecz



Gałę wolontariatu uświetnił swoją obecnością wice Burmistrz pan Czesław Krzysztoń

najbardziej potrzebujących mieszkańców Janowa Lubelskiego. Uroczystość została zorganizowana we współpracy Liceum Ogólnokształcącego, Gimnazjum oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim. Wspólne spotkanie uświetniły swoją obecnością : wice Burmistrz Pan Czesław

Krzysztoń, przedstawiciele Centrum Wolontariatu w Lublinie oraz dyrekcja szkół i OPS. O część artystyczną zadbał uczniowie Gimnazjum oraz Licealiści. Przedstawiciele władz i dyrekcja podziękowali za trud i bezinteresowną pomoc janowskim wolontariuszom wręczając dyplomy oraz symboliczną czerwoną różę. Wyróżnieni wolontariusze działają przy szkolnych kołach wolontariatu w Liceum i Gimnazjum oraz współpracują z janowskim OPS.

Spotkanie w tak szerokim gronie zostało zorganizowane w naszym mieście po raz pierwszy i wszyscy mamy nadzieję na dalszą współpracę, która zaowocuje niesieniem dobra dla najbardziej potrzebujących.

Serdecznie zapraszamy osoby chętne do pracy w wolontariacie, które chcą bezinteresownie pomagać osobom potrzebującym. Młodzież zapraszamy do szkolnych kół wolontariatu, a starszych do Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim.

Klub młodzieżowy

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim od listopada tego roku funkcjonuje Klub młodzieżowy. Utworzenie Klubu było możliwe dzięki otrzymanej dotacji z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Na

uczestniczyła w wycieczce nie ma możliwości wyjazdu na wycieczki szkolne, ponieważ rodzice nie posiadają środków finansowych, aby pokryć koszty wyjazdu na wycieczki swoich pociech. Dzięki tej wycieczce młodzież



Członkowie klubu młodzieżowego oraz klubu integracji społecznej na wycieczce w Krakowie

ten cel Ośrodek otrzymał 10 000 zł. Za tę kwotę zostały zakupione zestawy komputerowe i podłączone do internetu. Młodzież z terenu Gminy Janów Lubelski może bezpłatnie korzystać z komputerów, internetu i uczestniczyć w zajęciach Klubu. Na rozpoczęcie działalności Klubu została zorganizowana wycieczka do Krakowa. Na wycieczkę młodzież pojechała wspólnie ze swoimi rodzicami uczestnikami Klubu Integracji Społecznej. Dla większości był to wyjazd, który na pewno długo pozostanie w pamięci. Większość młodzieży, która

mogła zobaczyć wspaniałe polskie zabytki. W Krakowie zwiedzali Wawel, Kościół Mariacki, Rynek oraz kopalnię soli w Wieliczce. Dla wielu spośród uczestników wycieczki wyjazd ten to niezapomniane chwile, do których jeszcze w chwili obecnej powracają.

Serdecznie zapraszamy młodzież do korzystania z Klubu Młodzieżowego, który oferuje bezpłatny dostęp do internetu, a w niedługim czasie dzięki współpracy Ośrodka ze Stowarzyszeniem „Humanus” liczne gry edukacyjne.

Niepełnosprawni są wśród nas

Mieszkańcy powiatu w większości oczekują otwarcia krytej pływalni jak kania dżdżu. Będą zajęcia dla młodzieży szkolnej, sportowców i osób niezorganizowanych. Tężyzna fizyczna wzrośnie, młodzież poduczy się pływać a Janów przyciągnie następne grupy turystów. Cóż problemy tkwią w szczegółach. Są wśród nas mieszkańców, osoby niepełnosprawne. Część z nich nie będzie mogła korzystać z pływalni. Jednak znacząca grupa, lekko szacując około dwustu osób będzie chciała korzystać z tej rekreacji. Rekreacja to jeszcze nie wszystko, dla części niepełnosprawnych będzie to rehabilitacja i powrót do zdrowia. Niepełnosprawni na wózkach, dzieci w szczególności będą wymagać specjalnego nadzoru

na pływalni. Do tego trzeba przygotować i przeszkolić kilku ratowników rehabilitantów. Jest na to jeszcze pół roku. Mam nadzieję i apeluję do Zarządu Powiatu o włączenie się w tą problematykę. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Biuro Pracy, Pomoc Społeczna nie powinny zostać obojętne w tej sprawie. Ten apel nie jest moim wymysłem, zwracają się do redakcji rodzice chorych niepełnosprawnych dzieci o pomoc i poruszenie serc władz samorządowych. Na jednej z sesji zasygnalizowano potrzebę stosowania zniżek przy zakupie biletów przez osoby z pierwszą czy drugą grupą. Niepełnosprawni są wśród nas. Pamiętajmy o nich.

Jan Machulak

Uwaga kontrola posesji

W miesiącach października i listopadzie, na podstawie przepisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. została przeprowadzona kontrola posesji w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała Druga. Celem kontroli było sprawdzenie posiadania umów na odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych. Wyniki nie napawają optymizmem, zostało skontrolowanych 199 posesji; umowy na odbiór odpadów miało podpisanych 32 gospodarstwa domowe, rachunki za oddanie odpadów na składowisko 5 gospodarstw domowych, pozostali, czyli 162 gospodarstw nie wytwarza odpadów - cud?

Jeszcze gorzej rzecz się ma, jeśli chodzi o odpady ciekłe, umowy ma podpisanych tylko 5 gosp.

do mo wy ch, rachunki za odeb rane ścieki przedstawiło 10 gosp. domowych, szamba nie posiada 19 posesji, 165 gospodarstw nie potrafi udokumentować wywozu nieczystości ciekłych. Wszystkich skontrolowanych, którzy nie posiadali umów na wywóz odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych zobowiązano do zawarcia takich umów w okresie miesiąca od dnia kontroli, za niedopełnienie obowiązku podpisania umowy w wyznaczonym terminie właściciele nieruchomości zostaną ukarani karą grzywny. W roku 2008 rozpoczną się kontrole w kolejnych miejscowościach Gminy Janów Lubelski jak również w samym mieście.

Ref. Gosp. Kom. Rol. Leś. i Ochr. Środ.

Umowy na odbiór odpadów

Urząd Miejski w Janowie Lubelskim przypomina właścicielom nieruchomości o konieczności zawierania umów na odbiór odpadów. Obowiązek taki na kład a na właścicieli nieruchomości Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (Dz.U.05.236.2008), oraz Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Janów Lubelski. Za niedopełnienie obowiązku wynikającego z przepisów ustawy grozi kara grzywny. Informuje się również mieszkańców Gminy Janów Lubelski, że z końcem kwietnia 2008r. na składowisku odpadów w Borownicy nie będą odbierane odpady komunalne od osób prywatnych.

Ponadto w oparciu o przepisy w/w ustawy właściciele nieruchomości są zobowiązani do

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

W związku ze zbliżającą się zimą powraca problem sopli i nawisu śniegu, Rozporządzenie Porządkowe Nr 1 Wojewody Lubelskiego z dnia 29 stycznia 2006r. w sprawie nałożenia obowiązku w zakresie usuwania śniegu i lodu przypomina o pilnej potrzebie usuwania sopli lodu i nawisu śniegu gromadzących się na krawędzi dachów od strony chodników w pasie drogowym. Nawisy stwarzają duże zagrożenie dla zdrowia i życia przechodniów, dlatego do chwili usunięcia nawisów teren należy zabezpieczyć. Niedopełnienie tych obowiązków zagrożone jest karą grzywny w wysokości do 5 000zł.

Ref. Gosp. Kom. Rol. Leś. i Ochr. Środ.

Pałą, trują, bezkarni?

Czy bezkarni, to się okaże? Odpadami przezmysłowymi, opionami plastikowymi butelkami opałąją mieszkani niektórzy właściciele naszego miasta. Najbardziej dokuczliwa sytuacja jest na ulicy Ulanowskiej. Patrole Straży Miejskiej interweniujące w tej sprawie u trucicieli odnoszą mizerny skutek mimo udzielanych mandatów. Podjęte zostaną działania bardziej rygorystyczne. Powiadomiona o tych sprawach Powiatowa

Komenda Straży Pożarnych oraz służby Urzędu Miejskiego podejmą niezbędne działania, aby ukrócić to bezprawie. Spodziewamy się, że powiadomiona zostanie o tych faktach Inspekcja Sanitarna w Lublinie, oraz Prokuratura Rejonowa w Janowie Lubelskim. O trucicielach będziemy pisać tak jak piszemy o innych przestępcach.

Jan Machulak

W trosce o rozwój

W dniu 11 grudnia 2007 roku odbyło się zorganizowane przez władze samorządowe spotkanie przedsiębiorców z terenu Gminy Janów Lubelski. Spotkanie rozpoczął Pan Krzysztof Kołtyś Burmistrz Janowa Lubelskiego,

Ekonomicznej „EURO-PARK WISŁOSAN”.

Prowadzący prezentację, Pan Waldemar Futa Kierownik Referatu Promocji Urzędu Miejskiego omówił zasady inwestowania w Podstrefie oraz korzyści wynikające z tego dla potencjalnych inwestorów. Jednak główny temat spotkania podjęli specjalnie w tym celu zaproszeni goście z Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości, Pani Izabela Bydzra z-ca Dyrektora Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości oraz Pan Waldemar Suchora Kierownik Działu Realizacji Projektów.

Szanowni goście bardzo obrazowo omówili rozdział Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego dotyczący priorytetów w dziedzinie przedsiębiorczości i innowacji oraz infrastruktury ekonomicznej i związane z tym możliwości pozyskiwania unijnych środków finansowych przez podmioty gospodarcze. Przedstawili sposoby ubiegania się o fundusze jak i zasady ich rozliczania. Deklarowali oni również fachową pomoc specjalistów Agencji w indywidualnych przypadkach składania wniosków grantowych przez przedsiębiorców.

Spotkanie zakończyła dyskusja uczestników, wyciągnięto wnioski ze spotkania, deklarowano chęć dalszych spotkań o tym charakterze. Za zainteresowanie i udział w zebraniu, podziękował wszystkim Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś.

Red.



Waldemar Futa omawia zasady inwestowania w podstrefie

wprowadzając uczestników spotkania w szczegóły działań władz samorządowych w kierunku rozwoju gospodarczego Gminy i wspierania przedsiębiorczości. Wprowadzenie to zakończyło się prezentacją multimedialną poświęconą Strefie Gospodarczej „Borownica” i powstałej, dzięki ogromnemu wysiłkowi władz Gminy, Podstrefie Ekonomicznej Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy

Restrukturyzacja tak, zwolnienia nie!

Wywiad z Dyrektorem SPZZOZ panem Zbigniewem Widomskim

G.J. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Społecznej Szpitala uściślono zalecenia stawiane dyrekcji w sprawie restrukturyzacji, z czego wynika, że podczas przeprowadzanej restrukturyzacji nie będzie redukcji załogi. Czy ta decyzja utrudni działalność szpitala, a może nie będzie miała wpływu, bo nie przewidywano zwolnień z pracy?

Dyr. Polityka kadrowa prowadzona w naszym szpitalu jest procesem ciągłym i jest ściśle związana z działalnością całej jednostki. Dzięki temu, że rozszerzamy zakres udzielanych świadczeń z korzyścią dla pacjentów z naszego terenu, stan zatrudnienia pozostaje na poziomie lat ubiegłych. Pracownicy nie tracą pracy, ale są przenoszeni do innych komórek. Staramy się prowadzić działalność w taki sposób, aby świadczyć usługi na dobrym, oczekiwanym przez chorych poziomie, a jednocześnie w zgodzie z możliwościami szpitala, uwzględniając również cel, jakim jest zachowanie miejsc pracy.

G.J. Szpital uzyskał umorzenia części długów, jakie to są wielkości i o ile zmniejszyło się zadłużenie w stosunku do końca ubiegłego roku?

Dyr. W wyniku pozytywnie zakończono proces restrukturyzacji szpital uzyskał ponad 4,900 000,0 zł umorzenia zaległych zobowiązań. To duża kwota, która wpłynęła na zmniejszenie zobowiązań ogółem o ok. jeden milion zł biorąc pod uwagę porównanie paździenika roku bieżącego i ubiegłego. Prowadzenie procesu restrukturyzacji było trudnym przedsięwzięciem pod względem prawnym, ekonomicznym i organizacyjnym. Wiązało się z tym wszystko, z czym szpital musiał się zmierzyć w ciągu 2 lat. To jest wypłata zaległych zobowiązań pracowniczych, reorganizacja udzielania świadczeń pod kątem rozszerzania zakresu, aby zwiększać przychody szpitala. W tym celu tworzyliśmy nowe oddziały, chociaż wiązała się z tym nieraz niedogodna zmiana lokalizacji. O przebiegu procesu informowaliśmy wielokrotnie, najważniejsze, że zaplanowane cele zostały osiągnięte.

G.J. Oddział Gastrologii otrzymał nowe pomieszczenia, oddział jest niewątpliwie potrzebny, posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę, ale czy czwarta adaptacja skrzydła

szpitala w ostatnich latach nie pociąga zbyt dużych kosztów? Proszę też o informację na temat ilości łóżek i prognozy rozwoju tego oddziału.

Dyr. Zmiana lokalizacji niektórych oddziałów nie jest związana z oddziałem gastrologii, ale z działalnością całego SP ZZOZ w chwili obecnej i w przyszłości. Szpital dostosowuje się do zmieniających się przepisów i wymogów ustawodawcy oraz doskonali i rozszerza swoje usługi zgodnie z potrzebami pacjentów. Wykonanie remontów było konieczne ze względu na stan pomieszczeń, pomijając to, jaki oddział miałyby w tych pomieszczeniach funkcjonować. A dobrze się stało, że mogliśmy utworzyć dla chorych z naszego powiatu nowe specjalistyczne oddziały. Remonty prowadziliśmy przy minimalizacji kosztów, w większej części przez naszych pracowników działu technicznego. Natomiast oddział gastrologii znosił cierpliwie wszelkie niedogodności lokalowe, pracując z minimalnym zatrudnieniem, zanim uzyskał lokalizację, w której będzie mógł rozwijać swoją działalność. Obecnie oddział posiada 20 łóżek i poprzez to zwiększy się wykonanie usług, a co za tym idzie kontrakt z NFZ. Jeden z naszych lekarzy rozpoczął specjalizację w dziedzinie gastrologii. Zapotrzebowanie na leczenie w oddziale gastrologii jest duże, a więc zasadność funkcjonowania oddziału nie budzi zastrzeżeń.

G.J. Gabinety Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Dermatologii przeniesiono do pawilonu naprzeciw szpitala czy to był trafiony pomysł?

Dyr. Tak to trafiony pomysł., bez uszczerbku w opiece nad pacjentem.

G.J. W planach przewiduje się adaptację budynków gospodarczych z przeznaczeniem na oddział uzależnień (proszę o zdementowanie plotki że będą tam uzależnieni z HIV)

Dyr. Adaptacja budynku gospodarczego w celu utworzenia oddziału uzależnień będzie przeprowadzona w przypadku pozyskania środków z programów unijnych. Na dzień dzisiejszy przygotowujemy projekt realizacji przedsięwzięcia. Natomiast, co do leczenia osób zakażonych HIV, jest to niewątpliwie plotka, jak Pan redaktor to określił. Osoby z HIV leczone są

w odpowiednich placówkach wyznaczonych na terenie każdego województwa. Są to dostosowane oddziały zakaźne, gdzie chorzy otrzymują odpowiednie leczenie. Na dzień dzisiejszy na naszym terenie nie ma takiego zapotrzebowania, ani możliwości i wobec tego nie jest naszym zamiarem tworzenie oddziału dla osób zakażonych wirusem HIV.

G.J. Jakie są dalsze losy restrukturyzacji oddziału rentgenowskiego?

Dyr. W pracowni RTG naszego szpitala przeprowadzono prace remontowe przy zaangażowaniu własnych środków finansowych. Zakres robót obejmował:

- wymianę wyeksploatowanych okien drewnianych na okna PCV
- wymianę posadzki i ułożenia płytek terakoty w korytarzu pracowni RTG
- malowania itp.

Ponadto poddano przeglądowi technicznemu i udoskonalono aparaty i ciemnie RTG. Szpital wielokrotnie zwracał się do organu założycielskiego o dofinansowanie modernizacji i zakupu nowego aparatu. Mamy nadzieję, że uzyskamy pomoc w tej sprawie.

G.J. Czy przewiduje się podwyżki dla personelu szpitala w świetle wyjścia przepisów unijnych dotyczących czasu pracy lekarzy, jeżeli tak to, w jakiej wysokości dla lekarzy, pielęgniarek i pracowników technicznych?

Dyr. Nowe ustawodawstwo dotyczące czasu pracy lekarzy określa czas zatrudnienia, ale nie zapewnia środków finansowych na ten cel. Podwyżki w ochronie zdrowia są konieczne, jednak na dzień dzisiejszy nie zostało wskazane dodatkowe źródło finansowe, umożliwiające przeprowadzenie regulacji płac. Jest to w tej chwili bardzo trudny okres dla szpitalnictwa w Polsce i dla naszego szpitala również. Oczekujemy na decyzje Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia. W ostatnich dniach uczestniczyłem w spotkaniu między innymi z Wiceministrem Zdrowia, który powiedział, że prowadzone prace w Ministerstwie nad wydzieleniem dla szpitali dodatkowych środków na wzrost wynagrodzeń.

G.J. Szpital uzyskał ISO, to prestiż i satysfakcja,

czy będzie wymierna korzyść z tego osiągnięcia, np. finansowa?

Dyr. Chcąc zwiększyć swoją wiarygodność w kontaktach z pacjentami, kontrahentami, NFZ i wśród społeczności lokalnej, wdrożyliśmy system zarządzania jakością w świadczeniu usług medycznych zgodnie z normą ISO 9001: 2000. Na początku grudnia poddaliśmy nasz szpital niezależnej ocenie zewnętrznej, która wypadła bardzo pozytywnie. W wyniku audytu uzyskaliśmy stosowny certyfikat potwierdzający, że działamy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, według obowiązujących wymogów i standardów.

Z wdrożenia i utrzymania systemu są wymierne korzyści, bardzo ważne dla szpitala. A jeśli chodzi o finansowe, to należy wymienić chociażby:

- systemowy nadzór nad gospodarką lekami, który nie dopuszcza do generowania niepotrzebnych kosztów w tym zakresie
- systemowy nadzór nad usługą niezgodną i niepożądaną,
- systemowy nadzór nad świadczeniem usług medycznych i diagnostycznych, gdzie nadzorowane jest, aby badania nie były powtarzane z powodu określonych błędów.
- systemowy nadzór nad infrastrukturą, aparaturą medyczną i techniczną, nad obsługą awarii itp., co wiąże się z kosztami.

Jest wiele innych punktów wartych uwagi, ale jednym z najważniejszych jest promowanie szpitali certyfikowanych w czasie zawierania kontraktów z NFZ.

G.J. Co pan Dyrektor chciałby powiedzieć pacjentom na nowy 2008 rok?

Dyr. Na zbliżające się Święta pragnę złożyć życzenia przeżywania Bożego Narodzenia w radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. Kolejny zaś Rok niech będzie czasem pokoju oraz realizacji wszelkich zamierzeń. Życzę wszystkim dobrego zdrowia. Jednocześnie chcę zapewnić ze świadczenia medyczne, będą realizowane na coraz lepszym poziomie i w szerszym zakresie, tak, aby zwiększać dostępność do naszych usług i minimalizować chorem wszelkie niedogodności systemu ochrony zdrowia.

Jan Machulak

„Niech jednoczą nas święta”

Grudzień to miesiąc wyjątkowych w swej krasie, chociażby ze względu na śnieg, choinkę,



Szopka wykonana przez Dawida Ciupaka ucznia IV kl (Fot. L.S.) prezenty od świętego Mikołaja, ale w szczególności to miesiąc narodzenia Pana Jezusa „Słowo, które stało się Ciałem”. Chociaż narodził się nie w pałacu, ale w ubogiej stajence, to przede wszystkim rodzi się w każdym z nas. Łatwiej jest nam w tych dniach zrozumieć potrzeby innych ludzi i dlatego chętnie włączamy się w różne akcje charytatywne na rzecz potrzebujących.

Dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Janowie Lubelskim pod kierunkiem katechetów wzięły udział w konkursie na „tradycyjną szopkę”. Technika prac była dowolna, a materiały ogólnie dostępne (drewno, papier, styropian).

W ciągu pierwszych dni grudnia galeria szopek coraz bardziej rozrastała się, o coraz to

piękniejsze egzemplarze. A one zachwycały swoją pomysłowością, sposobem wykonania oraz ogólnym urokiem. Po wystawieniu ok. 100 szopek na łączniku szkolnym komisja konkursowa pod przewodnictwem pani Stefani Wójcik i nauczycieli uczących w szkole podstawowej wyłoniła najlepsze prace. Pierwsze miejsce zajęli ex aequo:

Bartłomiej Dolecki kl. IV d

Mateusz Pituch kl. V g

Słupczyńska Aleksandra kl. V e

W kolejnych dniach odbyła się sprzedaż szopek a uzyskane pieniądze zostaną przekazane na



Naturalnej wielkości szopka wykonana przez nauczycieli i uczniów szkoły podstawowej w Janowie Lubelskim (Fot. L.S.)

dofinansowanie do wycieczek szkolnych dla uczniów zdolnych z rodzin wielodzietnych i niezamożnych. I otóż przekonał się kolejny raz, że nasze dzieci i ich rodzice są kochane, pracowite i żywo reagują na potrzeby innych, wystarczy poddać im pomysł. Mamy nadzieję, że ich dobro powróci do nich.

Jadwiga Tyra

Kartoteka regionalna dostępna w internecie

Szanowni czytelnicy!

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Lublinie Filia w Janowie Lubelskim udostępniła od 20.11.2007 r. swoją bazę kartoteka regionalna powiat Janów Lubelski drogą on-line. Kartoteka zawiera opisy bibliograficzne artykułów z prenumerowanych w bibliotece czasopism, głównie regionalnych oraz wybranych pozycji książkowych. Opisy są opracowywane w programie komputerowym MAK format MARC BN.

Kartoteka regionalna stanowi bogate i interesujące źródło informacji dotyczących zagadnień z historii i czasów obecnych Janowa Lubelskiego i okolic. Czytelnik może wyszukiwać w kartotece interesujące go pozycje poprzez indeksy: osobowy, tytułowy, serii, haseł przedmiotowych i słów w tytule. Układ komputerowej kartoteki regionalnej jest układem przedmiotowym. Kryterium szeregowania alfabetycznego opisów zgromadzonych w obrębie hasła przedmiotowego, stanowi pierwsze słowo tytułu opisywanej pozycji.

Aktualny stan komputerowej kartoteki regionalnej

PBW Filii w Janowie Lubelskim to 399 wprowadzonych rekordów. Stan ten podlega nieustannej rozbudowie i modyfikacjom związanym z intensywnym wzbogacaniem kartoteki o nowe hasła. Jest on stale aktualizowany i dostosowywany do potrzeb współczesnego użytkownika informacji.

Dostępność kartoteki regionalnej w Internecie umożliwi to, że wszyscy zainteresowani bazą danych o powiecie Czytelnicy mogą dotrzeć do niej wiele razy szybciej i wygodniej - nie musząc fatygować się osobistym przyjściem do biblioteki.

Biblioteka przypomina także o dostępnych swoich bazach książek i czasopism on-line.

W obecnych czasach szybkość i wygoda uzyskania informacji jest bardzo ważna. Biblioteka stara się tworzyć zwarty, szybki i zintegrowany system informacji o swoich zbiorach w Internecie. Zapraszamy do odwiedzania naszej strony www i przeglądania baz Biblioteki pod adresem:

<http://ken.pbw.lublin.pl/janow/>

A. Leśnik

A. Żuraw-Łopata

Podziękowanie

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Rada Rodziców oraz Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Zamoyskiego w Janowie Lubelskim składają w tym dniu czcące i Stowarzyszeniu Aktywizacji Społecznej SAS w Janowie Lubelskim za dofinansowanie w wysokości 5 tysięcy złotych rozbudowy systemu monitoringu

wizyjnego w szkole. Dzięki pozyskanym środkom będzie możliwe dokończenie rozpoczętego projektu, który ma na celu wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole jak również zapobieganie niszczeniu mienia publicznego. Za okazane zrozumienie i pomoc serdecznie dziękujemy.

Dyrektor szkoły Krystyna Ćwiek

Rozwój bazy kształcenia praktycznego w Zespole Szkół Rolniczych w Potoczku

Zespół Szkół Rolniczych w Potoczku systematycznie dąży do unowocześnienia bazy kształcenia praktycznego, starając się jednocześnie pozyskać dodatkowe środki finansowe. Dzięki staraniom Zarządu Powiatu i



Sprzęt zakupiony przez ZSR w Potoczku

Dyrektora Szkoły w 2007 roku udało się uzyskać z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotacje na dofinansowanie zakupu pojazdów i maszyn niezbędnych do praktycznej nauki zawodu w szkole rolniczej. Wysokość dotacji w wysokości 300 tys. złotych, przy jednoczesnym wykorzystaniu środków własnych pozwoliło znacznie doposażyć ZSR w Potoczku w nowoczesne pojazdy i maszyny tj.

- ciągnik rolniczy **Lamborghini R4 110 DT** o mocy 110 KM,
- ciągnik rolniczy **Lamborghini LAMPO 70 W** o mocy 67 KM z zamontowanym ładowniczem czołowym **TUR 4**. Osprzęt ładowacza to: łyżka uniwersalna, chwytak typu „krokodyl” oraz spychacz do śniegu,
- samochód osobowy 9-cio miejscowy **VW Transporter 1,9TDI** o mocy 105 KM.

Łączna wartość zakupionego sprzętu wyniosła **367 tys.** złotych. Nowoczesne ciągniki, które zastąpiły dotychczas użytkowane 20-letnie Ursusy znacznie usprawnią pracę w szkolnym

gospodarstwie pomocniczym, a przede wszystkim pozwolą podnieść poziom kształcenia praktycznego wśród uczniów Technikum Rolniczego, Technikum Agrobiznesu i Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Nowy, funkcjonalny samochód umożliwi wyjazdy uczniów w ramach praktycznej nauki zawodu do zakładów znajdujących się w znacznej odległości od szkoły. Ułatwi uczniom i nauczycielom w szerszym zakresie uczestniczyć w targach, pokazach, szkoleniach, konferencjach umożliwiających poszerzenie wiedzy z zakresu nowoczesnych technik i technologii w produkcji rolniczej.

W 2005 i 2006 roku również przy znacznym wsparciu finansowym MRiRW zakupiliśmy m.in.: prasę zwijającą, pług obracalny, agregat uprawowo-siewny, agregat podorywkowy z siewnikiem poplonów, pneumatyczny siewnik do kukurydzy, kosiarkę bijakową i rotacyjną, silosokombajn oraz wóz asenizacyjny. Wartość zakupionego wówczas sprzętu wyniosła ponad **220 tys.** złotych. Nowoczesne maszyny i urządzenia wzbogacając bazę kształcenia praktycznego w ZSR w Potoczku usprawniają pracę w gospodarstwie pomocniczym oraz przez wiele lat będą wykorzystywane przez uczniów podczas zajęć praktycznych i praktyk zawodowych.

Mamy nadzieję, że w kolejnych latach dzięki wsparciu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim będziemy mogli w dalszym ciągu podnosić jakość kształcenia praktycznego poprzez unowocześnienie warsztatów szkolnych i parku maszynowego.

Marek Hołody

ZSR w Potoczku ogłasza przetarg

Dyrekcja Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku Ogłasza II przetarg nieograniczony ustny tj. aukcję na sprzedaż niżej wymienionych składników majątku ruchomego stanowiących majątek zbędny:

- Ciągnik rolniczy **URSUS U-912**, rok produkcji 1986 r., szacunkowy przebieg 2500 motogodzin, ciągnik sprawny, eksploatowany, cena wywoławcza: 18 000,00 zł

- Samochód marki **ŻUK**, typ **A075H**, rok produkcji 1995r., szacunkowy przebieg 122 694 km, samochód sprawny, eksploatowany, cena wywoławcza: 2 100,00 zł

Aukcja odbędzie się w dniu 10 stycznia 2008 roku o godzinie 12.00 w siedzibie Internatu Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku (stołówka).

Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wpłacenie do godziny 11.45 dnia 10 stycznia 2008 roku wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej składnika majątku ruchomego, o zakup którego ubiega się oferent, w kasie Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku.

Minimalna wysokość postąpienia wynosi:

- Ciągnik rolniczy **URSUS U-912** 200zł

- Samochód marki **ŻUK**, typ **A075H** 25 zł

(kwota, o którą wzrasta kolejne przebicie).

W/w ciągniki można obejrzeć w Zespole Szkół Rolniczych w Potoczku po uprzednim uzgodnieniu terminu z Markiem Hołody Kierownikiem Szkolenia Praktycznego nr tel.

015 87 40 268 /w godz. 7.30 15.00/

Przed wywołaniem aukcji komisja przetargowa sprawdzi czy oferenci wnieśli wadium w należytej wysokości. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane tj zostaną przebite przez innych uczestników aukcji, zostanie zwrócone niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia przez nabywcę. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy:

- żaden z uczestników aukcji nie zaoferuje, co najmniej ceny wywoławczej,
- uczestnik postępowania, który wygrał przetarg, uchyla się od zawarcia umowy.

Z chwilą przybicia następuje zawarcie umowy sprzedaży przedmiotu aukcji.

Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie wyznaczonym przez prowadzącego aukcję. Wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy nastąpi niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia.

Dowód nabycia stanowi faktura wystawiona przez sprzedającego.

Sprzedający zastrzega możliwość odwołania przetargu ustnego - aukcji bez podania przyczyn.

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku
mgr Dariusz Wolan

Janów najbezpieczniejszym powiatem

Na początku grudnia odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, prowadzone przez przewodniczącego komisji, Starostę Janowskiego Zenona Sydora. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś oraz Wójtowie gmin powiatu janowskiego.

Pierwszym poruszonym zagadnieniem była ocena wyników pracy Komendy Policji za trzy kwartały b.r. Zgodnie z informacją przedstawioną przez Komendanta Policji, Bogumiła Polikarskiego, w tym okresie wykrywalność przestępstw ogółem utrzymywała się na podobnym poziomie jak w roku 2006, natomiast w zakresie przestępczości kryminalnej wykrywalność uległa poprawie. Powiat janowski, podobnie jak w ubiegłym roku, nadal jest najbezpieczniejszym powiatem w województwie. Komendant stwierdził, że jakkolwiek odnotowano spadek ilości pijanych kierowców, to jednak stanowią oni ciągle spory procent przestępców - potencjalnych zabójców na drogach. Najczęściej wobec nich stosowane jest postępowanie w trybie przyspieszonym, z którego Policja janowska skorzystała dotychczas ok. 40 razy (dla porównania dużo większa KMP w Zamościu przeprowadziła około tyle samo postępowań w trybie przyspieszonym). W trakcie posiedzenia poruszono również problem monitoringu wizyjnego w Janowie, który powinien zostać uruchomiony w przyszłym roku. Wśród zagadnień poruszonych w trakcie posiedzenia znalazł się temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim. Kierowniczka Ośrodka, p. Anna Mazur, opowiedziała o działaniach podejmowanych przez OPS na rzecz osób potrzebujących pomocy. Wśród podejmowanych działań są m.in. udzielanie zapomóg finansowych,

darmowych posiłków oraz dożywianie dzieci w szkołach. Ogromne wsparcie w swojej działalności OPS otrzymuje ze strony wolontariuszy, którzy wykonują różne prace. Od 2006 roku działa Klub Integracji Społecznej, z pomocy, którego korzysta wiele osób.

Innym tematem, omawianym przez Komisję było przygotowanie Zarządu Dróg Powiatowych do sezonu zimowego. Dyrektor ZDP Witold Kuźnicki zapewnił, że służby drogowe są odpowiednio przygotowane na nadejście śnieży i mrozów. Zwrócił uwagę, że ZDP posiada nową koparko-ładowarkę, która otrzyma ciężki pług i będzie odśnieżać ulice w Janowie oraz drogi biegnące do miejscowości położonych w lasach. Pozwoli to na skierowanie większej ilości pługów na drogi powiatowe poza Janowem.

Wśród zaproszonych gości znalazł się również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Piotr Startek który przypomniał, że usuwanie śniegu z dachów oraz nawisów śnieżno-lodowych na dachach należy do właścicieli i zarządców budynków. Niewywiązywanie się z tego obowiązku jest zagrożone karą grzywny w wysokości do 5 tys. zł.

Na posiedzenie Komisji zaproszony został również Andrzej Czaja, prezes Zarządu Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat Janowski”, który poinformował zebranych, że stowarzyszenie uzyskało już wpis do Krajowego Rejestru Sądowego i w pierwszym kwartale przyszłego roku odbędzie się pierwsze walne zebranie członków stowarzyszenia. Wyraził równocześnie nadzieję, że do stowarzyszenia będą przystępować wszystkie osoby, którym nie jest obojętne bezpieczeństwo własne i swoich bliskich.

(WZK SPJ)

Oni mogą wszystko

W Janowskim Ośrodku Kultury odbył się finał programu „Uwierz w siebie- możesz wszystko”. Program miał na celu



Wszyscy zebrani byli pod wrażeniem talentu artystycznego młodych ludzi wyrównywanie szans edukacyjnych i był skierowany do uczniów szkół naszej gminy. W programie udział wzięło ponad 700 uczniów. Zajęcia zostały podzielone na IV grupy



Oprócz pięknego śpiewu uczniowie zaprezentowali ciekawie przygotowany układ taneczny tematyczne: Blok artystyczny, Blok sportowo rekreacyjny - „W cieniu olimpijskiego znicza” przyszli mistrzowie sportu, Klub dyskusyjny: „Skrzydlate słowa”, Blok przedsiębiorczości. Prowadziło je 65 nauczycieli. Wybór tytułu programu nie był

przypadkowy, miał odzwierciedlać charakter projektu. I taką rolę spełnił. Finał twórczości pozwolił na prezentację nabytych umiejętności i zdolności. Podczas finału programy artystyczne prezentowali uczniowie Szkół w: Łązku, Momotach, Białej, SP w Janowie Lubelskim, PG w Janowie Lubelskim, były występy recytatorskie, teatralne prezentacje. Bardzo ciekawe, czasami zabawne i wzruszające występy, spodobały się wszystkim zebrany i zostały nagrodzone gromkimi brawami. Zorganizowana została również wystawa prac



Czerwony kapturek w nowej wersji był jednym z najdłużej oklaskiwanych przedstawień dziecięcych, malarstwa, plastyki, zielniki itd.. Impreza rozpoczęła się o godzinie 9:30. 27.11. Wszystkim zaangażowanym w akcję Burmistrz Janowa Lubelskiego pan Krzysztof Kołtyś wręczył dyplomy. Akcja prowadzona jest za pieniądze, które gmina pozyskała w wysokości 116 tys. zł z rządowego programu wyrównywania szans.

Łukasz S.

Kapitał ludzki - największy program finansowany przez EFS

Wywiad z sekretarzem gminy panią Bożeną Czajkowską *cd. ze str. 1*

Red. Jak będzie finansowany program?

B.Cz. Program PO KL będzie finansowany w 85% ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz w 15% ze środków krajowych.

Red. Ile pieniędzy jest przeznaczonych na komponent regionalny dla województwa lubelskiego?

B.Cz. Środki na realizację priorytetu wynoszą prawie 512 mln euro, co daje nam drugie miejsce w kraju w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Red. Kto będzie mógł realizować projekty?

B.Cz. Przewiduje się możliwość realizacji projektów w dwóch głównych trybach: systemowym i konkursowym. W trybie systemowym projekty realizowane są przez beneficjentów w imieniu wskazanych w programie lub dodatkowych dokumentach stanowiących jego uszczegółowienie. Natomiast w trybie konkursowym projekty będą mogły realizować wszystkie podmioty m.in. inwestycje na rynku pracy, instytucje szkoleniowe, jednostki administracji rządowej i samorządowej przedsiębiorcy, instytucje otoczenia biznesu, organizacje pozarządowe, instytucje systemu oświaty i szkolnictwa wyższego, inne podmioty.

Red. Na jakim etapie są przygotowania do wdrażania programu?

B.Cz. Obecnie rozpoczęły się programy pilotażowe. Ogłoszono konkursy na działania w zakresie poprawy dostępu do zatrudnienia oraz wspierania aktywności zawodowej w regionie, rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, rozwój pracowników przedsiębiorstw w regionie, oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Red. W jaki sposób gmina Janów Lubelski przygotowuje się do tych konkursów?

B.Cz. Aktualnie pracownicy Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim, pomocy społecznej, oświaty, kultury, organizacji pozarządowych uczestniczą w szkoleniach w zakresie pisania i rozliczania projektów, tak, aby skutecznie pozyskiwać środki i móc realizować programy.

G.J. Co daje nam ten program?

B.Cz. Program ten skierowany jest do wszystkich członków naszej społeczności, służyć ma rozwojowi człowieka, jego zdolności i umiejętności poprzez różnorodne szkolenia, kursy, doradztwo, studia, studia podyplomowe. W dalszym ciągu będą realizowane szkolenia, doradztwo, badania rynku pracy, staż i przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, prace interwencyjne, przyznanie je dn or az ow yc h ś r o d k ó w na p o d j ę c i e działalności gospodarczej.

Działania mają być również skierowane na powrót człowieka wykluczonego społecznie do życia społecznego, na rynek pracy. Będą powstawać kluby integracji społecznej, podmioty działające na rzecz aktywizacji społeczno - zawodowej tej grupy, projekty przyczyniające się do rozwoju usług społecznych. Mogą być realizowane dodatkowe zajęcia dydaktyczne - wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych, dodatkowe zajęcia dla uczniów ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych, ze szczególnym uwzględnieniem ICT. Realizowany będzie wojewódzki program pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych (zwłaszcza w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych) Będą mogły powstać ośrodki wychowania prz ds z k o l n e g o l u b n a s t a p i w s p a r c i e istniejących przedszkoli poprzez: uruchomienie dodatkowego naboru, zatrudnienie personelu. Tworzenie i wsparcie działalności inicjatyw ukierunkowanych na pobudzenie świadomości środowisk lokalnych i ich zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju edukacji na terenach wiejskich i podnoszenia poziomu wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich Jest to mały wycinek możliwości jakie nas czekają przy realizacji Programu.

Red. Dziękujemy za rozmowę

B.Cz. Dziękuję

Jan Machulak

Więści ze straży pożarnej

ODŚNIEŻAJMY DACHY

Metr sześcienne spulchniałego śniegu waży 600 800 kg, mokrego około 900 kg. Łódź może być cięższy od świeżego puchu nawet o 40%. Choć prawo budowlane nie precyzuje przepisów dotyczących odśnieżania dachów, jednak każdy administrator, użytkownik bądź zarządca obiektu nie powinien dopuścić do obniżenia sprawności technicznej budynku. Na dachach nie powinna znajdować się pokrywa śnieżna grubsza niż 30cm.

Podczas usuwania śniegu i nawisów śniegowych / szczególnie wzdłuż chodników przy ulicach/ istnieje konieczność

odpowiedniego zabezpieczenia i ostrzeżenia użytkowników chodników przed niebezpieczeństwem. Do tego celu służyć mogą taśmy zabezpieczające, zapory, pacholki itp.

W dalszym ciągu obo wi ą z u j e rozporządzenie porządkowe nr 1 Wojewody Lubelskiego z dnia 29 stycznia 2006 roku w sprawie nałożenia obowiązku w zakresie usuwania śniegu i lodu. Niedostosowanie się do obowiązków zawartych w w/w rozporządzeniu podlega karze grzywny do 5000,00 zł. wymierzanej na zasadzie i w trybie określonym w prawie o wykroczeniach.

Opracowanie KP PSP Janów Lubelski

ZASADY POSTĘPOWANIA Z URZĄDZENIAMI I INSTALACJAMI GRZEWCZYMI

W związku z rozpoczynającym się sezonem ogrzewczym, co wiąże się ze wzrostem zagrożenia pożarowego wynikającego z eksploatacji urządzeń ogrzewczo-kominowych, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim przypomina o podstawowych zasadach bezpieczeństwa podczas użytkowania tych urządzeń:

1. urządzenia ogrzewcze należy użytkować zgodnie z warunkami technicznymi i wymaganiami ustalonymi przez producenta, a w szczególności należy poddawać je okresowym przeglądom konserwacji,
2. nie należy eksploatować urządzeń ogrzewczych uszkodzonych lub wadliwych technicznie,
3. nie używać elektrycznych urządzeń ogrzewczych ustawionych bezpośrednio na podłożu palnym, z wyjątkiem urządzeń eksploatowanych zgodnie z warunkami określonymi przez producenta,
5. nie wysypywać gorącego popiołu i żużla, w miejscu umożliwiającym zapalenie się sąsiednich obiektów lub materiałów palnych oraz w

odległości mniejszej niż 10m od tych obiektów, 6. nie składować materiałów palnych w odległości mniejszej niż 0,5m od urządzeń i instalacji, których powierzchnie zewnętrzne mogą nagrzewać się do temperatury przekraczających 100°C,

7. należy dokonywać usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych w niżej podanych okresach, jeżeli większa częstotliwość nie wynika z warunków użytkowych:

- od palenisk opalanych paliwem stałym co najmniej 4 razy w roku,
- od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym co najmniej 2 razy w roku, od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych - co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej,
8. nie podłączać przewodu dymowego do przewodów wentylacyjnych,
9. podłoga łatwo zapalna przed drzwiczkami palenisk powinna być zabezpieczona pasem materiału niepalnego o szerokości co najmniej 0,3m sięgającym poza krawędzie drzwiczek co najmniej 0,3m,
10. nie używać pieca ogrzewczego z drzwiczkami paleniskowymi w pomieszczeniu zagrożonym pożarowo lub zagrożonym wybuchem,

Opracowanie KP PSP Janów Lubelski

Ogłoszenia drobne

Przepraszamy: Bernarda Maria Moskal przeprasza za publiczne zniewagi Marię Kolase.

Sprzedam OVERLOCK (nowy) Chiński 3 nitkowy. Kraśnik (081) 825-53-44

MATERIAŁY BUDOWLANE SYSTEM SUCHEJ ZABUDOWY

tel. 693 926 113
ul. Boh.Poryt.Wzgórza 40C
JANÓW LUBELSKI



OFERUJEMY W ATRAKCYJNYCH CENACH

- PŁYTY GIPSOWE
- SUFITY PODWIESZANE
- GIPSY, GŁADZIE
- NARZĘDZIA I AKCESORIA MALARSKIE
- SYSTEM DOCIEPLEŃ
- SILIKONY
- TYNKI MOZAIKOWE
- FARBY
- KLEJE
- LAKIERY
- IMPREGNATY

Zapraszamy!!!



PRODUKCJA I SPRZEDAŻ PIECÓW C.O.

ZAKŁAD KOTLARSKO-ŚLUSARSKI **BAT-GAZ**
Filia Zakładu Bat-Gaz Tomaszów Lubelski
tel. 015 8244 176
ul. Boh.Poryt.Wzgórza 40C
JANÓW LUBELSKI

PIECE PRZYSTOSOWANE DO OPALANIA: KOKSEM, WĘGLEM, MIAŁEM ORAZ DREWNIEM

Nabór kandydatów na ławników

W związku z niewystarczającą ilością ławników wybranych do orzekania w Wydziale Pracy Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim, Rada Miejska na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Zamościu przeprowadza uzupełniający nabór kandydatów na ławników. Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy kieruje kandydata związek zawodowy lub organizacja pracodawców.

Ławnikiem może być ten, kto:

1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta w pełni praw cywilnych i obywatelskich,
 2. jest nieskazitelnego charakteru,
 3. ukończył 30 lat,
 4. jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
 5. nie przekroczył 70 lat,
 6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
 7. posiada co najmniej wykształcenie średnie.
- Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z **Biurem Rady Miejskiej, pokój nr 24, tel. 015 87 24 320.**

Karta zgłoszenia kandydata na ławnika możliwa jest do pobrania na stronie www.ms.gov.pl

Przewodniczący Rady Miejskiej
Marek Tomczyk

Apel do mieszkańców!

W związku z nadchodzącym okresem zimowym Ośrodek Pomocy Społecznej zwraca się z serdeczną prośbą do mieszkańców Janowa Lubelskiego o baczniejsze zwrócenie uwagi na osoby bezdomne, samotne czy chore. W tak trudnych dla nich chwilach niezmiernie istotne jest zaangażowanie społeczne. Dzięki wspólnym działaniom osoby pozbawione dachu nad głową będą mogły bezpiecznie

przetrwąć zimę. Czasami wystarczy jeden telefon, aby uratować komuś życie.

Nie przechodź obojętnie obok osoby potrzebującej pomocy, nie pozwól żeby ktokolwiek spał w twojej klatce schodowej, w piwnicy, na ławce. Zaalarmuj odpowiednie służby, które będą w stanie udzielić wsparcia.

Dzwoń pod nr telefonu: 015 8724-676 lub 015 8724-330

Dobrze segregujesz mniej płacisz!

Mimo wieloletnich wysiłków w popularyzację recyklingu i odzysku, zdecydowana większość gospodarstw domowych nie segreguje śmieci, co powoduje, że 97 proc. trafia na składowiska. Tymczasem przystępując do UE Polska zobowiązała się do ograniczenia ilości śmieci, które tam trafiają. W 2013 roku połowa odpadów musi zostać przetworzona. Jeśli tak się nie stanie, to zapłacimy wysokie kary. Byłby to pierwszy taki przypadek w historii UE.

Od przyszłego roku rośnie niezmiernie od lat opłata marszałkowska za składowanie śmieci na wysypiskach. Będzie ona wynosiła 75 zł za tonę, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz.U. z 2007 r. nr 106, poz. 723) a nie 15 zł - jak to jest obecnie, co oznacza jej skok o 400 proc. Podwyżki są efektem dostosowania Polski do unijnych norm ochrony środowiska. Drastyczna podwyżka ma zmusić wszystkich do segregacji odpadów (za wywóz śmieci na recykling nie płacimy). Do tej pory kierowanie śmieci na składowiska było najtańsze. Jednak przy nowych stawkach od 2008 roku składowanie śmieci będzie droższe niż segregacja. Dlatego mieszkańcy gmin zapłacą więcej niż dotychczas za odbiór śmieci z ich domów, ale nie będzie to aż tak bardzo odczuwalne, jeśli większa część śmieci zacznie trafiać do zakładów przetwarzania zamiast na składowiska.* W bieżącym roku za tonę odpadów komunalnych zeskładowaną na wysypisku mieszkańcy Janowa Lubelskiego i Modliborzyc płacą 114,05 zł. brutto, pozostali 242,45 zł. brutto (cena max). Od nowego roku mieszkańcy Janowa Lubelskiego i Modliborzyc powinni płacić 174 zł brutto natomiast pozostali 174 zł. x 400 proc. (cena

max). Cena jednej tony odpadów komunalnych na składowisku w Borownicy ustalona została jednak na 162 zł. brutto i odpowiednio 162 x 400 proc. (cena max), stało się to możliwe dzięki zmniejszeniu przez Urząd Miejski i Zakład Gospodarki Komunalnej kosztów eksploatacyjnych na składowisku.

W roku 2007 odpady segregowane odbierane były od mieszkańców naszej gminy raz na kwartał, w nowym roku częstotliwość odbierania zostanie zwiększona do dwóch razy, ilość worków do segregacji zostawionych u właścicieli również wzrośnie, jednocześnie zostanie zwiększony nacisk na dokładniejsze segregowanie odpadów, na każdym dostarczonym do gospodarstwa domowego worku zamieszczona jest informacja, jaki rodzaj odpadów powinien do niego trafić. Niezastosowanie się do tej informacji może spowodować pozostawienie worka u właściciela. W celu zmniejszenia obciążeń związanych z podniesieniem kosztów składowania odpadów na składowisku, Urząd Miejski w Janowie Lubelskim planuje wprowadzenie odbioru zużła w okresie zimowym, opłaty z tym związane pokrywałyby jedynie koszt transportu.

W okresie zimowym zwiększa się zapotrzebowanie na materiały opałowe, coraz więcej mieszkańców Janowa Lubelskiego w ramach oszczędności używa do palenia w piecach niedozwolonych do tego celu odpadów (plastyczne butelki, ramy okienne, różnego rodzaju tekstylia). Niewiele z takiego opału wytworzonego ciepła za to na pewno osoby takie narażają się na dodatkowe wydatki związane z czyszczeniem komina jak również na odwiedziny Straży Miejskiej i ukaranie mandatem.

* źródło: Gazeta Prawna, Rzeczpospolita.

Doczekała się gazeta janowska

„Gazeta Janowska” doczekała się naukowego opracowania. Dokonał tego nasz rodak Krzysztof Jednac, studiujący na Wydziale Humanistycznym Instytut Filologii Polskiej Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na



Tak wyglądało logo gazety janowskiej w roku 1999 Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Temat pracy to „Gazeta Janowska po roku 1999”. Przypomnijmy, że Krzysztof przez kilka lat współtworzył gazetę. W zakończeniu swojej pracy tak pisze: „...Pośród różnych rodzajów wydawnictw prasowych szczególną pozycję zajmuje prasa lokalna. Na rynku prasowym wypełnia funkcję inną niż gazety regionalne i ogólnokrajowe. Ma ona za zadanie przede wszystkim informować mieszkańców danego środowiska o aktualnych wydarzeniach, sprawach i problemach tego środowiska. Podobną rolę ma również „Gazeta Janowska”. Powstała ona w 1999 roku i swoim zasięgiem obejmuje teren administracyjnie należący do

powiatu Janów Lubelski, w województwie lubelskim.

W pierwszej części pracy ukazane zostały podstawy funkcjonowania „Gazety Janowskiej”. Przede wszystkim w sposób pionierski ukazuje historię pisma, następnie jego strukturę organizacyjną. Omówione zostały również zagadnienia techniczne związane z przygotowaniem, składem, drukowaniem i kolportowaniem gazety.

Druga część pracy została poświęcona merytorycznej zawartości „Gazety Janowskiej”. Materiały publikowane na łamach pisma zostały podzielone na trzy grupy: artykuły o tematyce politycznej, publikacje ekonomiczne oraz materiały na temat edukacji, kultury i sportu.

Ostatnia część pracy to przedstawienie gatunków prasowych stosowanych w „Gazecie Janowskiej”. Udało się wyodrębnić przykłady reportażu, wywiadu, felietonu i innych form prasowych.

Wydaje się, że niektóre zagadnienia omawiane w pracy, ze względu na jej charakter i rozmiar nie mogły zostać opracowane...” Za zgodą autora publikujemy opracowanie w formacie PDF na stronie internetowej www.janowlubelski.pl

Odnówić aby „postarzyć”

Jest szansa, że janowski rynek nabierze wyrazu dzięki „postarzonemu” kamieniczkom w małomiasteczkowym, przedwojennym stylu. Burmistrz Janowa Lubelskiego ogłasza nabór chętnych do udziału w pierwszym promocyjnym



Kamienice nadają miastu niepowtarzalny urok

programie rewaloryzacji fasad na obszarze historycznego miasta. Właściciele, którzy odnowią elewacje w duchu historycznym będą mogli skorzystać z ulgi w podatku od nieruchomości. Program „100 kamienic na 100 lecie odzyskania niepodległości” ma ruszyć od początku przyszłego roku. Wspólny aktywny wysiłek mieszkańców włączających się do programu, byłby jednocześnie, rozciągniętą na przestrzeni 10 lat formą uczczenia historycznej rocznicy i jej trwałą pamiątką.

Pierwsza pilotażowa edycja programu będzie trwała 2 lata. Promocja polega na opracowaniu przez samorząd projektu renowacji fasad oraz udzieleniu bonifikaty finansowej dla właścicieli w formie zwolnienia z podatku od

nieruchomości, jako częściowej rekompensaty za zwiększone koszty renowacji. Wsparcie finansowe jest ograniczone, z powodu ograniczeń budżetowych, ponieważ niestety nie ma szans na dofinansowanie indywidualnych renowacji z funduszy europejskich. Program jest adresowany w pierwszej kolejności do właścicieli kamienic położonych przy Starym Rynku, przy ul. Jana Zamoyskiego od Starego do Nowego Rynku, przy Nowym Rynku i ul. Białskiej do Księdza Skorupki. Na wsparcie będą mogli liczyć także właściciele pojedynczych budynków o wartości architektonicznej zainteresowani restauracją oraz właściciele zabudowy zatylnej (gospodarczej) chcący w stylowy sposób adaptować pomieszczenia na cele usługowe.

Projekt rewaloryzacji wyłonionych zespołów zabudowy powstanie w konsultacji z właścicielami i będzie obejmował w szczególności wymianę stolarki okiennej i drzwiowej na stylową, opaski okienne, witryny sklepowe, gzymsy, attyki, lukarny i inne elementy wystroju. Program prowadzi architekt miejski Jolanta Zezulińska, siedziba urzędu pok. nr 26, informacja tel. 8724 329, e-mail: janowlub_am@woi.lublin.pl Termin przyjmowania zgłoszeń i uwag do I edycji do 31.12.2007 r. Program Promocyjny Rewaloryzacji Zabudowy Mieszkalno-Usługowej Historycznego Centrum Janowa Lubelskiego na stronie www.janowlubelski.pl

J. Zezulińska

Bezdomne zwierzęta zostaną wyłapanane

Urząd Miejski w Janowie Lubelskim podaje do publicznej wiadomości, że w dniach od 14 grudnia 2007 r., na terenie miasta Janów Lubelski prowadzone będą działania polegające na wyłapywaniu zwierząt bezdomnych, w szczególności psów. Podmiotem wyłapującym będzie Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Zamość ul. Braterstwa Broni 161, tel. 084 641 1286.

Odłowy bezdomnych psów będą odbywać się pod nadzorem pracownika tutejszego Urzędu Miejskiego oraz

przedstawiciela Straży Miejskiej. Odłowione zwierzęta po wyłapaniu zostaną niezwłocznie przewiezione do wymienionego wyżej schroniska. Zwierzęta pochodzące z odłowów, będą przebywać w schronisku minimum dwa tygodnie, jest to czas, jaki ma ewentualny właściciel na odebranie swego zwierzęcia. Po upływie tego terminu zwierzę może być oddane nowemu właścicielowi, a Schronisko nie ma obowiązku informowania dotychczasowych właścicieli o miejscu przebywania ich zwierząt.

Anna Szkup



DRUKARNIA HELVETICA

DRUK OFFSETOWY (A2+)

KATALOGI, BROSZURY,

PLAKATY, WIZYTÓWKI,

KSIĄŻKI, PIECZĄTKI,

ETYKIETY SAMOPRZYLEPNE,

DRUK KALENDARZY Z LOGO FIRMY

Biłgoraj, ul. Włosiankarska 13

tel./fax (084) 686 63 35, e-mail: helvetica@helvetica.com.pl,
www.helvetica.com.pl



Miejski Klub Sportowy



SPONSORZY ROKU 2007



"Urząd Miasta", "Starostwo Powiatowe"

PHU "Etmos", PBU "Ekomel", PHU "Florczak"

PBM "Flisbud", PHU "Newada", "Derpal"

PPH "Janex", PPUH "Emes", Sergio Azzini

"Matthias", "LL-Tool", "Duo"

Klub składa serdeczne podziękowania
wszystkim sponsorom

Powołanie dziadka

**Wszystkim Babciom i Dziadkom
Ustami Gazety Janowskiej
W Dniu Ich Święta**

*rodziców
Co wyszał z mlekiem mamy
Chce przekazać dzieciom wnukom
Dla dobra szczęścia ich samych*

*Chociaż Dziadek w domu
Trzy węgly trzyma to go się
Jednak czasem głupio nazywa
Że jest przeżyty d ranny i głupi*

*A pilnowanie drzwi w domu
Nauczył się w wojsku
Chce też nauczyć wokół wszystkich
Strzec granic Polski*

*A on rano każdego dnia
Z kartki robi dla domu zakupy
Później mało w dzień spoczywa
Po życiu na ławce się wygrzewa*

*Dziadek kocha bardziej niż wszyscy
Tylko trochę inaczej i to jest ...
Babcia mu w tym niewiele pomaga
Chociaż pragnie też Bożego szczęścia
dla nich*

*Dziadek przy domu to skobelek
Zasułka w ruchu mała
Niewiele dla siebie wymaga
A jeśli dla dobra domu zajęta cała*

*Ostatnio dziadek z żalem mówi
Gdy jestem stary niedołyżny nielubiany
To ja Was przepraszam
Moi najbliżsi kochani*

*Dla dziadka ruch
Jest najdoskonalszym lekiem
Na każdą chorobę
Mówi że to jest dar od Boga*

*Więcej dowiecie się niebawem
wszystkiego
Kiedy oczy zaprę dnia któregoś*

Pracowitość którą otrzymał od

Marian Tyra

Konkurs „Człowiek roku 2007”

Pan Krzysztof Kołtyś, burmistrz Janowa Lubelskiego jest nominowany w konkursie ogłoszonym przez miesięcznik "ZA MIASTEM" na „Człowieka Roku 2007”.

Wysyłajcie Państwo SMS-y na numer

7116, podając kod ZMC.58. Koszt SMS-a to 1,22 zł brutto. Zwycięzca zostanie uroczysto uhonorowany buławą symbolem władzy.

Dodano: 15 października 2007 r

Pisz o nas - Rzeczypospolita 28.11.07r. Gminy, które wykorzystują najwięcej funduszy UE na mieszkańca

Dziesięć dużych projektów za unijną kasę.

Janów Lubelski słynie z kaszy gryczanej. Uprawia się ją niemal w każdym gospodarstwie. Co roku odbywają się tu Gryczaki. Z tej okazji miejscowi rzemieślnicy wypiekają najdłuższą na świecie białą kaszankę janowską. Ostatnia miała 260 m długości i trafiła do Księgi rekordów Guinnessa.

Markę Gryczaki samorządowcy zbudowali od podstaw kilka lat temu. Teraz na święto gryki ściągają turyści z całej Polski. Jedzą kaszankę i podziwiają odrestaurowany historyczny rynek. To tylko jedna z inwestycji zrealizowanych za unijne pieniądze.

Krzysztof Kołtyś, burmistrz Janowa Lubelskiego od trzech kadencji, boleje jednak,

Sandomierską, widać ogrom inwestycji. Pobudowano drogi, chodniki, wodociągi i kanalizację na nowych osiedlach. Zmodernizowano zalew, urządzając plaże i kąpieliska. Wytyczono trasy rowerowe. Wybudowano zakład unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Zainstalowano sieć internetową.

W ciągu czterech lat na inwestycje wydano łącznie 45 mln zł, z czego ok. 70 proc. to środki unijne. Burmistrz podkreśla, że rocznie z własnych środków gmina mogłaby wyasygnować jedynie 2 mln zł, a wydaje pięć razy tyle.

- Ponadto, co roku na projekty związane z promocją, ekologią kulturą pozyskujemy ze



Kryta pływalnia - największa janowska inwestycja - archiwum UM

że architekci, którzy odbudowywali rynek po ostatniej wojnie, nie zadbali o szczegóły architektoniczne. Elewacje kamienic zatraciły historyczny wygląd. Burmistrz chce to zmienić i wraz z miejskim architektem proponuje właścicielom kamienic udział w projekcie „100 kamienic na 100 -lecie odzyskania niepodległości”. Ci, którzy przystąpią do

źródeł krajowych i zagranicznych kilkaset tysięcy złotych - mówi.

Samorządowcom zależy, aby Janów Lubelski stał się miastem turystycznym. Mają jednak świadomość, że z samej turystyki miasteczko nie wyżyje. Duże nadzieje wiążą z powstałą w tym roku na obszarze 15 ha podstrefą inwestycyjną Borownica, działającą



Janowski rynek - archiwum UM

w ramach Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EuroPark Wisło-San. W podstrefie mają się rozwijać małe i średnie firmy nieuciążliwe dla środowiska. Pracę w nich powinno znaleźć ok. 500 osób. Burmistrz Kołtyś uważa, że podstrefa ekonomiczna nie zakłóci ekologicznego charakteru miasteczka.

- Podzieliliśmy miasto na dwie części: północno-zachodnią strefę przemysłową i

południowo-wschodnią z zalewem, która jest terenem turystyczno-rekreacyjnym. Lasy Janowskie są z kolei objęte projektem Natura 2000 - mówi burmistrz.

Janów Lubelski ma jeszcze jeden powód do dumy. Jest najbezpieczniejszą gminą na lubelszczyźnie. Udało się to osiągnąć bez realizacji specjalnych projektów.

Janów Lubelski ma jeszcze jeden powód do dumy. Jest najbezpieczniejszą gminą na lubelszczyźnie. Udało się to osiągnąć bez realizacji specjalnych projektów.

Rober Horbaczewski „Rzeczypospolita”
28.11.07r.

PS. Janów Lubelski uplasował się na trzecim miejscu w województwie Lubelskim pod względem pozyskanych funduszy z UE w przeliczeniu na jednego mieszkańca.